Republika e Kosovés / Republika Kesova / Republic of Kosova
Kemuna e Podujevés / Opitina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 615-23-5167-5-2-1/C892

KOMUNA E PODUJEVES, (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

INLINE ENGINEERING SH.P.K., Bulevardi i Deshmorve Ulpian, Prishting (ne  vazhdim
“Kontrakiuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndricimi publik né qytet me numér identifikues: 615-23-5167-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndrigimi publik né qytet

No. Lot

1 Ndrigimi publik & qytet

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 84,248.76 €;
[tetedhjetéekatérmijéedyqindekatérdiyetéetetéenroeshtatédhjetéegiashiécent.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté ¢ vetmja pagesé gé Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet 1 jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me raportin e menaxherit (& kontratés

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta (¢ Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé ¢ pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1&
paqartésisc ose divergjencés, ato duhet 1& lexohen sipas rendit 1& pérparésisé né 1é cilin Jjané dhéné mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe dubet 1€ dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t8 Projektit i eméruar né Kushiet e
Veganta té Kontratés.

1 ju lutemi referojuni kélij numn 1€ kontralés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



4,2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit ¢ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1& kérkojé
vértetim & pranimit t&€ komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit 1€ tij,

4.3 Kudo né kontraté parashikehet pér dhénien e ndonjé njofiimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 1€ tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "mirataj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet $& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqgipe 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

\i prokurimit

Pér Kontraktuesin

Emri: Ardian Hasani
! Pozita: Drejtor :
Nénshkrimi: l
|Per /,
Data; 07.

Vel | ENGINEERyy G )

2 Gjuha do 1£ jeié gjuha € shfryt€zuar nga tenderuesit né kéig tender

[ £



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 615-23-5167-5-2-1/C892

Neni | Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshié
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé 1€ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, strukiura inxhinieringu civil, struktura 1€ tjera apo pjesé té tyre,

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (t€ cilét) éshté palé né kontraté dhe éshié i obliguar t€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t€ marré shumeén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushitet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér 1&
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5“Cmimi Kontratés™ do & thoté shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do 1€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve € kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit " do t€ thoté e 1€ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera gé nevejiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara g€ duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve té kontaktuara,

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme 1& Kontratés,
1.10 “KVK" do 1€ thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligjt i splikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili ésheé ligji gé i pércakton 1€ gjitha ¢éshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje (¢ shkruar pérmes 1é cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet €, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave gé duhet t& paguhen ose gé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t€ drejtés s€ Kontraktuesit siguruesve 1& Kontrakituesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shié bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet 1€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n€ banké€ apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &hté valide vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes sa cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese 1€ kontratés sé tij njé pale 1€ treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontraiés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kentraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyct ¢ veta nése nuk l&hohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizitn me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet e pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguraj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorgt.

4.4 Kontraktuesi &hté pérgjegjés pér akict, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t&
agjentéve ose t& pundsuarve, né (& njéjién ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punétoréve 1€ 1ij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit 1& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nésc nénkontraktuesi ka marté ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até 1€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit 1& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktucs, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s€ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5§ Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratds, autoriteti kontrakiues duhet t'i japé
Kontrakiuesit, pa pagesé, njé kopje (€ skicave té pérgatitura pér realizimin ¢ kontraiés dhe kopje (¢
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Kontraktuesi mund 1é blejé kopje tjera 18 kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas I8shimit 1& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése shié ¢ nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk dubet t'i komunikohen njé pale 1é treté nga Kontraktuesi pa
pajtim parapeak & auloritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t"i [éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente ploiésuese dhe udhézimet qé jané t€ nevojshme pér ckzekutim té miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryt€zimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket€ t€ drcjié t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t ligjeve,
mregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhéraié apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t& ndikajné te Kontrakiuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit,

(5]



7.2 Né bazé t€ dispozitave 1€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé (& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shirbimet ¢ té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontrakiues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe (¢ veprojé sipas ¢ gjitha ligieve dhe rregubloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, (& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé (€ gjitha dokumnentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
té& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nésc Kontraktuesi éshté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do té siguroj sc punét do & fillojné dhe (& pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj qé 1é gjitha punét q€ ai/ajo do té bijé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
1€ punimeve do & béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné 1€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punds dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (€ siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme;

a. né qgofi¢ sc pér kryerjen e punéve pajisjct e rénda si: ckskavatoré 1€ llojeve & ndryshme, vinga,
kamion¢ t€ llojeve t€ ndryshme, skela 1€ larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé (& mos démtojé kalimtardt e rastit, objektet pérreth, trafikun ej.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguring ¢ 1€ gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi dubet (& punésoj personel kyg dhe 1€ pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje (€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri § Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t€ propozuar t€ personclit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé t¢ miré se ato té propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (€, jo m& voné se dita ¢ nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim 1€ ploté dhe & mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do 18 saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjcje gé éshié pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe & duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit 1¢ Certifikalés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria c ckzekutimit té kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén 1V té kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésin dhe Sigurimi | Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa (& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit té Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
persanale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s€ af@rt.

11.2 Kantrakiuesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit (¢ punimeve deri né fund 1é periudhés garantuese
1€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme 1€ cilat jané pér shkak 1€ rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér € siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né gofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tillé atéheré kontrata do 1€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémartja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 NE& gofté sc ckzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afutit t€ ofrimit 1€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe 1€ zbresé ¢mimin ¢ shprblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do i
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikvar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin né intervale jo mé€ shumé sc periudha e péreaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (€ Projekitit.

12.4 Paraqitja ¢ programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t€ rezuliojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit (€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté té drejtén (& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjis pér 1€ marré hapat e nevojshém, né interes (& punonjésve 1€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakives
dhe paléve té treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do 1& marré & gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér (€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose g€ me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit 1€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte, Ai, né veganti, do té marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo masé te veganté & cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t€ nevojshine, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim té mbrojtjes apo pér (& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre patasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet 1€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér gfarédo masa té veganta q€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i malterialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés. *

15.2 Té€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe daés sé fundit t& vértetimit 1é
pérfundimit 1€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do € lgjojé ndryshimin ¢ ¢mimit 1é kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do t& pérfshihen né Punét né mes & Datés sé fillimit dhe
né fund 1€ periudhés sé Koerigjimit (& Defekteve do té megullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fitlimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi de t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit &
Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatje 1€ periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye;

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet 1a lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron sc
ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues (& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t¢ mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti l¢jojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund (€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g€ nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje 1& periudhés.

Neni 19 Démet ¢ likniduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Awtoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur né KVK
pér gdo dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 1€
likuidvara tuk duhet 1€ tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak (€ Kontraktuesit. Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén ¢ vlerés maksimale né bazé 1& nenit 19.1 ai mundet, pasi 1a
njoftojé Kontraktuesin:



(a} konfiskojé garanciné ¢ realizimit; dhe / ose

(b) 1€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) & hyjé né njé kontraté me njé palé t€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 1€
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t€ paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llgjin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme 1€ 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cil@sore 1€ punés s¢ béré dhe fumizimet e dorézuara
dhe & pérdorura, & afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Komtraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi déshton qe té nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, 1€ b&jé ose té marr njé kopje 1€ shénimeve 1€ cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ dubur pér 1&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cil@sia e punimeve dhe materialeve

21.1 Puné1, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1€ mbahen né dispozicion (¢ Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithE periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do 1€ jené objeki i njé kérkese (& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tilé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet 1€
certifikoben nga autoriteti kontrakiues se plotésajné kérkesat pér kété pranim para se 1& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund 1€ refuzohen dhe duhet t€ zévend@sohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defckte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe 1
pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “AMenaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do 1@ jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté éré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit té punéve ¢
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshié 1€ kontrollojé cilésiné ¢ punéve dhe cilésiné ¢ materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike (& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge 1€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plot@sisht v@shtirésité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé& 1& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Auwtoriteti kontraktues do té keté 1€ drejié, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentés, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund &
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontrakiuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste 1& pérsériten né 1€ nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do € jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja ¢ té cilit
déshmobet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi'pa humbur koh€ do t¢ informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
[éshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund té ndikejné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndémrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensajné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.]1 Pagesat do t& béhen né Euro,

24.2 Pagesat do 1€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe 1& mbajtjes. Autoriteti Kontmktues dubet 18 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Awtoriteti
Kontraktues bién njé pagesé me vonesé, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé n pagesén ¢ ardhshme
Interesi do té llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet (& ishte biéré, deri né dutén kur pagesa dshté béré me vonesg, ¢
rregutluag sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin e ndértimit,

243 Anrtikujt ¢ Punéve pér & cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do 1& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 1€ konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do (& béhen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e ploiéson Kontraktuesi. | njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkests pér pagesé, duhet 1€ pérdoret pér £'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajn€ pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet 1€ kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t¢ logaritur
g¢mimin e kontratds. Kontraktuesi do (& paguhet pér sasiné ¢ punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té 1€ cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
bihet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércakiuars né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Komtrakwesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté ¢ barabarté me parapagim. Garancia do (& mbetet né fugi deri
sa t& béhet pagesa c pard, por shuma ¢ garancisé duhet 1é redukiohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin veiém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel ¢ tjera 1 nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénie shié pérdorur né kété ményré me
furnizim 1€ kopjeve té faturave ose dokumenteve (€ tera pér Menaxhetin e Projektit.

26.3 Parapugim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesut pérndryshe pér shkak 1& Kontrakwesit, pas
orarit t€ pérqindjeve & pérfunduar 1& Punéve ni bazé 1¢ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré (@
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% c vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& refervar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1€ projektit raportet mujore t& gmimeve t€ vlerésuara @ punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer 1€ kontraktuesit pér té vérietvar cilésiné e punés dhe
viérteton shumén g€ duhet t'3 paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera ¢ punés s€ kryer do t€ pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari g€ éshté pérfunduar; ose

b) N& rast € kontratés paushallé, vlera ¢ punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén c aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Koniraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1&shimit t2 certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése gé tregojné
né detajc vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit 16 pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1€ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit té
kérkuar né ményré ¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, ¢ cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té Iéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 1€ konirat@s. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploié dhe pérfundimtar té
punés sé rcalizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje 1&é nénshkruar 1& Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né& njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin g€ t'i zbulojé osc kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakives shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtes€ pér Kontraktuesin,

(c) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikvar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje 1&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak & joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashitu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit 1€ pérkohshém ose final do &
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej 1€ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktvara ne shpenzime &
Kontraktuesit, Kontraktuesi dubet (& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 1€ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindénohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 1¢ béhet pas njoftimit
té dubur né shpenzime 1€ Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkobshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré té kénagqshme testet
pér pranim dhe te jete éshuar, ose konsiderohet te jete Eshuar, njé certifikaté ¢ pranimit té pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund (& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
t& pérkohsh€m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t€ Kontrakiuesit ose:

a) t'i l¢éshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1é cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b} & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit & tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém ose 18 refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t¢ konsiderohet se ka 18shuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashiu do & hegé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do 1€ béjé ndonjé ndryshim té gjendjes ¢ vendit 1€ pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegiésia mbi Defektet

34.1 Kontrakituesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund 1& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt € jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekieve pér 1€ gjitha zévendésimet osc rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshi€ béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila éshté ndikvar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s€ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do 1a njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 1€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund 1é:

a) € krycjé veté pune, ose t€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né mrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né
gjendje qé té marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén
né kurriz 1¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet té informojé sa mé shpejt qé ¢
jeré e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s€ pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjésise se defekteve do 1€ fillojé né datén e pranimit té pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1é periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1é
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet c tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues 1€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do & 1éshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 té jené pérfunduar né ményré € 1illé qé té jeté | kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Puné&t nuk do t& konsiderohen sc jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimiare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa mamré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do 1é
mbeten ¢ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para 1éshimit €& certifikatés
pérfundimtare (& pranimit dhe té cilat kané mbetur 1€ parealizuara né kohén kur léshohet cernifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelfa e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& keté € drejié pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
by ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a)  déme & pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1¢ pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené ¢ pérfshiré kjo ndémrerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim té menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar 1& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin € punéve t& kontraktuara pér mé shumé sc 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto té vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja,

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&€ Menaxherit 1€ Projektit;

¢.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontrakiuesi
nuk arrin Ui korrigjoj brenda 30 ditéve (& pércaktuara nga ana e Menaxherit t€ Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér 1é cilat shuma minimale e
démeve t¢ likuiduara mund 1€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje té kontratés pér raste 1€ tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje 1€ kontratés,

37.4 Nése pér shkak & fajit 1€ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve (& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do ¢ pérfundoj
vazhdimésiné ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé
vierésimin e punés sé kryer pjesérisht, do 1€ kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léné
alé né njé gjendje 1€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndémpretje.

37.5 NE qofié sc kontrata shképutet, Kontrakiuesi do té ndérpres punén menjéheré, do 1€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoflimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né grreguliimet industriale, grregullimet civile, lufiérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1€ paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast sc ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 1€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dbe pérgjegjésive (€ parapara me kontratd, punémarrési sa mé shpejié qé
éshté ¢ mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me € dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do (¢ pezullohen deri sa «é arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes s tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezullvara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

i Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé (¢ gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi (€ detyrimeve 1 kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
v. N& qgofté se kontraktuesi pér njé koh# t€ gjaté &shté béré i pa afié, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimer dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Papesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale (€ kontratds nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 1€ pérpilajé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans € jané marré para datés s€ 18shimit 1€ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar té punéve t€ pakryera, si¢ éshié cckur né KVK. Démet shiesé 1€ likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit 1€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit (& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (&
kontratés nga Awtoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme (€ heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 1€
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prons

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen t& jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit 1&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofié se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashié
kontrotlit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t€ vértetoj kété. Kontraktuesi
do 1€ sigurej vend punimin dhe do té ndémres punén sa mé shpejt qf &shté ¢ mundur pas pranimit té kétij
vértetimi dhe do té paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit té tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér 1€ cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Pal&t do t'i b&jné té gjitha pérpjekjet pér 1€ zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund 1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderajné se éshté ¢ mundshme.
Nése cilado Palg ¢ sheh 1€ dobishme, palét do té takohen dhe (€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t¢ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér ¢ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton 1€ pérgjigjet me koh€ ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do 1¢é
jené t€ lira 1€ vazhdojné né fazén ¢ ardhshme té procedurds sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh & pérpiqen
1€ pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do & keté t&é drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme 1& procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zpjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje @
mosmarréveshjes, secila palé mund € kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numei i kontratés: 615-23-5167-5-2-1/C892

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konfiikt, dispozitat ké do 1&
mbizotérojné mbi ato 18 KPK.

Kushtet e Pérgjithshme 12 Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovés g€ jané né fugi do té zbatohen pér & gjitha ¢éshijet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1€ jeté gjykata
pérkatése né Prishting,
22 Gjuba e pérdorur do t€ jeté Gjuha Shqipe
Siguria ¢ ckzekutimit |\, | Shume ¢ sigurisé sé ckzekutimit dshié 8,424.87€ me vlefshméri duke
filluar nga data e nénshkrimit té kontratés deri mé 63.01.2024
Pérgicmitsia dhe 1.2 Shuma minimale & sigurimit do té jeté:
g E:'i gii - (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
Kfmraklucsil punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi &shté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér c¢farédo arsye,
pérpos mrezigeve té& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé punét e pérhershme
né ¢do aspekt & jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;
(b} Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;
(c) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérve¢ Punéve, Impianteve, Malerialeve dhe
Pajisjeve} né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshié 15.000 euro pér g¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numr i ndodhive éshtgd i
pakufizuar
e personave té tjeré: 50.000 euro pér gdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar
Programi 12.1 Koniraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.
12.2 Periudha pér Programin ¢ azhurnuar éshté 5 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data ¢ fillimit do 1€ je1& 5 dité nga data e nénshkrimit 1€ kontratés
17.2 Data e pérfundimit e & gjitha Punéve do 1€ jeté sipas planit dinamik e gé
éshté 90 dité.
Démet ¢ likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0,25% e Cmimit

pérfundimtar té Kontratiés pér dité.

Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér {8 gjitha Punél &shté
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10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t¢ mbahen né& vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshté : Egzona Rama

testiom Organ mbikégyrés: Fidan Restelica

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshié: N/A

Mbajtja ¢ Parasé 27.1 Shuma e parave & mbajtura éshté: N4

Shkaqet pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do 1€ jeté 5 dité pas nénshkrimit té

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve éshté 365 dité,

Defekiet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja g& do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané

sé kontratCs pérfunduar, q& pérfagéson koston shiesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shlé pérqindja e
vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.

Zgjidhja miqésoree | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se

mosmarréveshjeve Drejtisisié

Zaiidhia e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund 1€ lindin gjaté

gietya sveshicve ' ckzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté ¢ mundur té zgjidhet
mc‘)smnrrcc:i "'5.; jeve ndryshe ndémmjet paléve do t€ dorézohet ne Gjykaten Themelore ne
g;cl;::t:ri: ure Prishtine — Depa Podujeve né pajtim me ligjin né Kosové. ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosimarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat
mund té lindin gjaté ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1é dorézohet né arbitrazh &
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér
té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

a) Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te
vendosin  pér ményrén e  zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




Ndrigimit publik né Qytet

Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujeviés / Opitina Podujevo / Municipality of Podujeva

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
1 Rr.Fitorja {L=250m, L=200m, L=150m, L=100m) L=700m
Nr.  |parshkrimi i Produkteve Njésia Sasia cmimi Totali

Trupl ndrigues - 55W
Furnizimi dhe instalimn i lambes kompakte te LED teknologiisé. Liamba nga aspekti)
chizajnit dhe kealitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EV, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe 1€ keté:
Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis. ~

1 |+ Mbrojtje mekanike; P66, IKOS copé 4 ) %% anooe
« Qéndrueshméri pune: 290810 100 000 {h}
» Efikasitet t& ndrigueshmérisé: 2110 /W
* Ternperaiuré té ngjyrés: < 4000K
» Tension pune;: 220...270 V {SO0Hz)
» Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C

2 Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m 700 1.25 875.00 €
Furnizimi ,transporti dhe montimi {shtrengueseve) pér térheqjen e kabllos bistek pér -

3 i . copé 28 0.65 18.20€
kab&ll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shiyllé. s
Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndricues né shtylla té

q betonit me krah mesatar deri {1.0-1.5)m, né emim té llogariten edhe pjesét qé shérbejn copé 14 8.00 11200 €
pér pérforcimin e lirés né shiyllen e betonit.

5 _".._:._.N.::_ .__.._m Jo:::... i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla té copé 14 2.00 4200€
betonit {30°,60°) .
Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE @75mm/3000mm.e cila futet né gropén e

6 hapur :..m paré e ummnm._ pas _E_m,m s@& gypit ..w:uuw Svcm‘_._ﬁ :..;m n___..w [ ﬂ..ﬁw.:- .mosm_mﬂ. Kompleté 1 1,00 300 €
permes lidheseve(paisjeve kryqézuese) t& lidhen me pértokézuesin-shirit té themelit té
shtyllés ng ato shiylla ku mungon.

7 m_._:.J_N._:_._ dhe ::._E_:: i rmu_&_m wx,N:.m_:_.: Em.v pér lidhje té trupit ndricues me kabllin e m 14 2.00 38.00 €
furnizienit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
Té b&het shayrtimi, shigimi i saktisisé té instalimit, tokezimit{rrufepritésit) per secilen

8 shtyllg, si dhe dhénja e 1é gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e autorizuar pér cope 14 2.00 2800 €
kéto matje.

e S e . ki b .
9 Materiali i imét pércjellés pér lidhje {zbarra, pérques P/F,papuqe, kieme, bulona, sidhe Kompleté 1 20.00 2000 €

matreriale te imta tjera te pa specifikuara




Gjithsej 1,497.20 €
tvsh 18% 269.50 €
Tota 1,766.70 €
2 Radujevé-Dumosh, Rr.Kukési L=1050m
Nr.  |pérshkrimi i Produkteve Njésia Sasla ¢mimi Totalt
Trupl ndrigues - S55W
Furnizimi dhe instalimi i lambés kompakte te LED teknologjisé. Llamba nga aspekt
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotéso) standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/3S/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/€C, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547 dhe té keté:
Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakie e LED teknollogjis. . .

1 |+ Mbrojtie mekanike; IP66, K09 copé 2 27.50 577.50¢€
» Qéndrueshméri pune: 2L30810 100 000 {h)
= Efikasitet té ndrigueshmeénse: 2110 Im/W
» Temperaturé té ngjyrés: 5 4000K
» Tension pune: 220..270 V {SOHz)
= Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C

2 Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 1050 125 1,31250¢€
Furnizimi transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térheqjen e kabllos bistek pér _

3 copé 42 6! 730€
kahél bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé . 065 ?
Furnizimi dhe montimi i lirave té 2inguar pér montim té trupave ndriques né shtylla té

4 betonit me krah mesatar deri {1.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét & shérbejn copé 21 8.00 168.00 €
pér pérforcimin e lirds né shiyllen e betonit.

5 _"::___N._E_ dhe __uoz._a_ 1 hallkave t& zinguar pér montim t& kabllit bystek né shiylla té o 21 3.00 63.00 €
betonit (30°,60°)

Furnizimi dbe montimi | ormanit te ndricimit publik per montim te jashtem({montimi ne

shtylle). Dimensionet e ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani duhet te jete i punuar nga

llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Ormani duhet te permbaije keto

paiisie: njehsorin digjital (10-100)A (Njehsori furnizehet dhe montohet nga KEDS-i), _

6 1 150.00 150
Kontaktor 100A- 1 copé ; Nderpresin AS 100A/4P -1 copé ;MCB100A/3P-1 copé; MCB S e
10A/1P-1 copé ; Nderpresin 164 (1-0-2 } -1 copé; Foterelen me komandim {minimale-
mesatare-maksimale)1 copé ; duhet te kete dy dalje me siguresa automatike 4P, 63A dhe
paijisie tjera per lidhje.

Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika specifike N

7 1 20.00 2000 €
teknike te shkarkuesit: Imax{8/20ys}-65kA; In{8/20115)-20kA ; Up=1,5kA S
Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x35mm? per kygje te ndrigimit ne furnizim te

8 [rrjetit te KEDS. Kablli duhet te jete i vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te perforcohet per m' 25 3.00 75.00 €
shtylle sipas standardeve te aplikueshme.

Vendosja e gypit {Sondes) pér tokézuese PE @75mm/3000mm,e cila futet né gropén e
9 hapur mé paré e pastaj pas futjes s& gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur Sondat Komplet 1 2.00 200€

pérmes lidhéseve{paisjeve kryqézuese) & lidhen me pértokézuesin-shirit t& themelit &
shtyllés né ato shtylla ku mungon.




10

Furnizimi dhe montimi 1 kabllit 3x2.S5mm? PGP pér lidhje t& trupit ndrigues me kablin e
furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndricues

21

2.00

11

T& bihet shqyrtimi, shigimi 1 saktésisé té instalimit, tokezimit{rrufepritésit} per secilen
shtyllg, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e autorizuar pér
kéto matje,

copé

21

2.00

12

Materiali i imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,papuge, kfeme, bulona, sidhe
matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Komplet

2000

4200€

4200€

2000¢€

Gjithse)

2,49930€

tvsh 18%

449.87 €

Total

2,949.17 €

Podujevé, Rr. Zahir Pajaziti L=150m

Nr.

PErshkrimi i Produkteve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali

Hapja dhe mbyllja e kanalit me dimenzione 0.8x0.4 m, pér shtrirje té kabllit
néntokiésor, me mekanizem t& nevojshem, ku pérpjesa e kanalit éshté 95% me
mekanizem dhe 5% me doré. Né gmim té hyj edhe largimi dhe transporti | dheut té
tepert deri né lokacion e caktuar nga menaxheri i kontratés.

150

200 | €

300.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rérés s& imét né trashési 10cm. nén kabell,
ndérsa 10 cm mbi kabéll. Dim:{0.80x0.40)

3-

94

47.00

Furnizimi dhe montimi i shtyllave metalike té 2ingtuar 8.8m me kéto karakteristika:

= Trashésia @ mureve tié shtyllés 4mm.

= Me hot dip galvanizim té nxehté

+ Lariésia e shiyllés mbitoke h1=8.8 m

= Diamaetri i shtyllés né maje d1= 60 mm

» Diametri ne fund té shtyllés d2= 148 mm,

Vendosja e shtyllave té duhet té jeng me standarte t& KEDS-it, ku né kété gmim duhet
té logaritet: a) hapja{germimi i dheut) e gropes me dimenzione 0.4*0.8°0.4 m,b}
sasisa e betonit pér bazament pér shtyllat sipas dimenzioneve standardevec)Pllaka e
hekurit se bashku me bulonat gé duhet té vendosen né beton pér pérforcim té shtyligs,
d} Sasia e teper e dheut qé duhet té transportohet né lokacionin e caktuar nga
Menaxheri i projektit. Bazamenti pér shtyltat e metalike mundé té b&hét edhe me
“mbjellje” , t& shtyllave, ku duhet llogaritur edhe gypi @300 mm,me gjatési pref 1 m ),
dhe sasia e zhavarit 0.2 mm, dhe betoni pér pllak té betonit 0.5*0.5 m me t=10 cm, kjo
jpllak venosét pas vendsasjes s& shtyllés

copé

220 €

660.00

Lyra njekraheshe metalike e galvanizuar me gjatesi harku |=1.5x1 m.

copé

10 €

30.00

Furnizimi dhe shtrirja e kabllit né kanal néntokésoré PP 00 4 x 25 mm2 Al prej shryllés
né shtyllé, ku né gmim duhet périshiré edhe lidhset ,mufi si dhe materialet tjera te
nevojshme (llogaritia pér 1.5 m gjatési), {kanali 0.8 x 0.4m) .

150

375.00¢€




Furniziml dhe instalimi t lambés kompakte t& LED teknologjisé 100W. Llamba nga
aspekti i dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotéso) standardet Evroplane, EN 60598-2-3, EN
55015 dhe té kets:
= Mbrojtje mekanike; IP&5 {IP66)
= Qéndrueshméri pune: 2 50000 {h)
+ Efikasitetii ndrigueshmérisé sé LED-it: 2120 Im/W
+ Né 50000 {h/puné) té LED-it: L70/B20
+ Temperaturé té ngjyrés: 5 5000K
= Tension pune; 90.,.270 V {50Hz}
« Faktor té fugisé: =2 0.92
« Temperaturé pune: {-40 ... +60)"C
» Mbrojtje né goditje: (K10
Ose me karakteristika ekuivalente,

cop@é 3 40

120

Furnizimi transporti dhe instalimi i kabllos i TIP-it PP-Y 3x2.50mm? t& vendosura né
shtylla metalike prej ndriqueses e deri te kutia shpern-Aralldit gjatesi mesatare per nje
shtyllé 12 m.

4000 €

Furnizimi ,transporti dhe shtrirja e s| t Fe Zn 25x4 mm pér tokezimin mbrojtés i

vendosur né kanal gjaté gjith trases.

m' 150 1.50

22500€

Furnizimi dhe montimi kryqézoreve FeZn per lidhje te shiritit tokézues .

copé 3 0.70

2.10€

10

Furnizimi ,transporti dhe shirirja e shiritit “vrojtues” té ekzistimit 1€ kablios energjetike
né kanal.

m' 150 0.20

3000¢

11

Furnizimi , transporti dhe montimi | bazes " ARALDITIT " RST N 1 vendosur né shtyllat e
ndrigimit publik pér lidhjen dhe vazhdimin e kabllos ndriquese .

copé 3 3.00

9.00€

12

Furnizimi dhe montimi i siguresave 1p/10A per ndrigim te vendosur ne pllaken e
Aralditit.

copé 3 2.00

6.00€

13

Furnizimi transporti dhe montimi i gypave té brinjézuar té TIP-it PE @ 70.

m' 150 0.70

105.00 €

12

Materiali i imét pércjelés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,papuge, kleme, bulona, sidhe
matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Komplet 1 30.00

3000€

Gjithése)

1,979 €

tvsh 18%

356.24 €

Totali i Pérgjithshém:

2,335.34 €

Dumosh, Rr.Fejz Visoka L=415m

Nr.

Pérshkrimi i Produkteve

Njgsla | Sasla | Gmimi |

Totall




Trupl ndrigues - 55W

Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte te LED teknologisé. Llamba nga aspektii
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1124/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547 dhe té keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogps.

g » Mbrojtje mekanike; IP66, IKOZ tope E 27.50 22000¢€
« Qéndrueshmeri pune: 2190810 100 000 (h}

» Efikasitet t& ndrigueshmérisé- 2110 Im/W
» Temperaturé 1& ngjyrés: s 4000K
» Tension pune: 220...270 V {50Hz)
» Temperaturé pune: {-40 . +35)°C

2 |Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndricim publik m' 415 125 518.75 €
Furnizimi transporti dhe montimi {shirengueseve) per térhegjen & kabllos bistek pér -

3 16 . .60 €
kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé. cope o.60 ?
Furnizimi dhe montimi i lirave t& zinguar pér montim t& trupave ndricues né shiylla té

4 lbetonit me krah mesatar deri {1.0-1.5)m, né cmim t& llogariten eche pjesét qé shérbejn copé 8 800 64.00€
pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

5 ﬂ:qz_.a.....:_ a_.am aun.::_s.. i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla té ] 8 300 24,00 €
betonit {30",60") .

Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE @75mm/3000mm,e cila futet né gropén
hapur mé paré e pastaj pas futjes s& gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur .Sondat

8 - o - - N T L Komplet 1 00 2,
pérmes lidh&seve(paisjeve krygézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit t& themelit té . . boe
shiyllés né ato shiylla ku mungon.

7 m::..._n._:..._ dhe Soz_wz.__ i __au___m uu.m..w_._.__._._ 1m._u pér lidhje 18 trupit ndrigues me kabllin e ' 8 200 1600¢€
furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
Té& béhet shgyrtimi, shigimi i saktésisé t& instalimit, tokezimit{rrufepritésit) per secilen

8 |shtyllé, si dhe dhénja e t& gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e autorizuar pér copé 8 300 2400€
kéto matje.

9 z_ﬁm:w__ i _Bw, vm:.”_m__mu per _a:_.m {zbarra, pérques P/F,papuge, kleme, bulona, sidhe Komplet 1 20,00 2000 €
matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Gjithsej 898.35 €
tvsh 18% 161.70 €
Totall 1,060.05 €
S  Podujevé, Rr. Shakadin Behrami L=150m
Nr.  |Parshkrimi i Produkteve Nijésia _ Sasia _ Cmimi _ Totali




Trupi ndrigues - 55W

Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té LED teknologjise. Llamba nga aspekti
dizajnit dhe kualitetit duhet t ploteso) standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/€C, 2014/35/€C, 2009/125/EC 1194/2012/E\1, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 6§1547. dhe 18 keté-

Trupi ndrigues - Liamba komptet kompakie e LED teknollogjis.

1 |. Mbrojtje mekanike; IP66, K09 copd 3 27.50 8250¢€
+ Qéndrueshméri pune: 2L90810 100 000 {h)

» Efikasitet t& ndrigueshmérisé. 2110 Im/W
= Temperature te ngiyres. < 4000K
» Tension pune: 220..270 V {50Hz)
» Temperature pune: {-40 ... +435)°C

2 Furnizimm dhe monuimi 1 kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m 150 120 18000 €
Furmizimy ,transporti dhe montimi {shirengueseve) pér térheqgjen e kabllos bistek pér .

3 copé X
kabgll bistek 4x16mm32 Al . 2 copé pér njé shiyllé S 6 060 360
Furmizimit dhe montimi 1 hrave te 2inguar per montim té trupave ndrigues né shiylla té

4 |betonit me krah mesatar deri {1.0-1.5)m, né cmim & llogariten edhe pjesét qé shérbejn copé 3 8.00 2400€
pér pérforcimin e lirés né shiyllen e betonit.

5 _“:::N.::. n_..m _._.6:::._. i hallkave t& zinguar pér montim té kabllit bystek n@ shiylla té copé 3 2.00 oo
betanit {30°,60°) .

Vendosja e gypit {Sondes} pér tokézuese PE @75mm/3000mm,e cila futet né gropén e

s —_mucq _._=.w um:.d e «Bw».m.. pas -:zm.m sé gypit ..n:uum :._u:m,:m- =Hm n_zm, té :.w,_muw:_. .mo:@mn- Komplet 1 1.00 3.00¢€
permes lidh&seve{paisjeve krygézuese) té lidhen me périokézuesin-shirit té themelit t&
shtyllés né ato shtylla ku mungon.

- o ) o b . . .

7 _ncq_.._n._j_ dhe Boz-JS_ i rma___m wx.u..m_.:_._._ _un.”.u pér lidhje t& trupit ndrigues me kabllin e o 3 200 6.00 €
furhizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
Té béhet shqyrtimi, shigimi i saktésisé 1& instalimit, tokezimit(rrufepritésit) per secilen

8 shtyllg, si dhe dhénja e t& gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e autorizuar pér copé 3 200 6.00 €
kéto matje,

a ?__m-m:m___ i _Bwﬂ um_.m_m__mu pér _a:_.n {zbarra, pérques P/F,papuge, kleme, bulona, si dhe Komplet 1 3000 3000 €
matreriale te imta tjera te pa specifikvara

Gjithsej 34410 €
tvsh 18% 6194 £
Totall 406.04 €
6 Podujevg, Rr. Qendresa L=190m
Nr.  |parshkrimi i Produkteve Njasia _ Sasla _ Cmimd _ Totali




Trupi ndrigues - 55W

Furnizimi dhe instalimi t Hambés kompakte ta LED teknologpse. Liamba nga aspekti
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotéso) standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/€U, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547, dhe té keta:

Trupi ndrigues - tlamba komplet kompakte e LED teknollogps.

+ Mbrojtje mekanike; IPG6, IKO9

+ Oendrueshmer pune: 290810 100 000 (h)

« Efikasitet té ndrigueshmérisé: 2110 Imfw

* Temperaturé té ngjyrés. s 4000K

+ Tension pune: 220270 V {50Hz)

+ Temperaturé pune: (-40 . +35)°C

copé 3 2750 B250¢€

2 |Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 190 120 22800 €

Furnizimi transporti dhe montimi {shirengueseve} pér térhegjen e kabllos bistek pér

copé 6 0.60 360€
kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé. 8

Furnizimi dhe montimi i lirave t& zinguar pér montim té trupave ndrigues ne shiylla té
4 betonit me krah mesatar deri {1 0-1.5)m, né cmim & llogariten edhe pjeset ge sherben copé 3 8.00 24.00€
per pérfarcimin e lirés né shiyllen e betonit.

Furmzimi dhe montimi 1 hallkave té& zinguar per montim te kabllit bystek ne shtylla té

5 cope 3 3.00 9.00 €
betonit (30°,60°) L
Vendos)a e gypit {Sondes) pér tokézuese PE @75mm/3000mm,e cila futet né gropén e
5 _.w_u_.: ::.m um=~m e nmﬂ.m._ pas _..mem s@ n,ﬁ_m .mquum :.E_mm:mp _._.._m n:m te :.w._muw_: .mo_..m_u,- Komplet 1 100 300€
piérmes lidhéseve|paisjeve krygézuese) té lidhen me partokézuesin-shirit té themelit té
shtyllés né ato shtylla ku mungon.
- . h o e . . '
7 mE:._N._:_._ dhe :621_.:_ 1 _s_u___m wxw Smm 1@1 pér lidhje t& trupit ndrigues me kabllin e o 3 2.00 6.00 €
furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
Té béhet shqyrtimi, shigim i sakt@sisé té instalimit, tokezimit{rrufepritésit) per secilen
8 shtyll&, si dhe dhénja e té giitha atesteve nga ana e organizatés punuese e avtorizuar pér copé 3 3.00 900 €
kéto matje.
[ &t pércjellés pér lidhj é k | idh
9 ?__m.m:.m_ Ewﬁ um-.n_m__mm pér _i_.__.n.ﬁ_um:m. pérgues P/F,papuqe, kleme, bulona, sidhe Komplet 1 30.00 3000€
matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 395.10 €
tvsh 18% 71.12 €

Totall| 466.22 €

7 Podujevé, Rr.Hyzri Talla L=220m

Nr. ?m.ﬁ:r«.:....?&:ﬁu:u _ Njésta _ Sasia _ a.:,_._._._ Totali




Trupl ndrigues - 55W

Furnizimi dhe instalimi 1 llambes kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti )
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotéso) standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/3S/EC, 2009/125/EC 1194/2012/€W, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogiis.

+ Mbrojtje mekanike; IP66, K09

» Qéndrueshméri pune: 290810 100 000 {h)

+ Efikasitet t& ndricueshmérisé: 2110 Im/W

* Temperaturé té ngjyrés; s 4000K

+ Tension pune: 220...270 v {50Hz)

» Temperaturé pune: {-40 ... +35)°C

copé

27.50

Furnizimi dhe montim i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

Furnizimi ,transporti dhe montimi {shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek pér
kab&It bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér nje shiylle.

copé

Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguat p&r montim té trupave ndrigues né shtylia 1é
hetonit me krah mesatar deri {1.0-1.5)m, né& crmim t& llogariten edhe pjesét qé shérbejn
pér périorcimin e lirés né shtyllen e betonit,

copé

800

Furnizirmi dhe montimi i hallkave & zinguar p&r montim té kabllit bystek né shtylla té
betonit (30°,60°} .

copé

3.00

Furnizimi dhe montimi i shiyllés sé betonit 9m, vendosja e shiyllave té betonit duhet té
jen me standarte t& KEDS-it, ku né kété ¢mim duhet t& llogaritet: a) hapjalgermimi i
dheut) té shtyltés dhe largimi i dheut deri né deponi, b} furnizimi me beton té klasés
C20/25 si dhe betonimi i themelit me dimenzione {0.6x0.6x1.5)m,clvendosja e dy
gypave @300mm -gjatési 1.0m dhe D.5m d)Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE
@75mm/3000mm,e cila futet né gropén e hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit
,gropa mbushet me dhe t& ngjeshur .Sonda pérmes lidhéseve(paisjeve krygézuese) té
lidhen me pértokézuesin-shirit té themelit té shtyllas sé betonit

copé

12500

Vendosja e gypit {Sondes) pér tokézuese PE #75mm/3000mm,e cila futet né gropén e
haputr mé paré e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur Sondat
pérmes lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té themelit té
shtyllés né ata shiylla ku mungon,

Komplet

300

Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje (& trupit ndrigues me kabllin e
furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

200

Té béhet shayrtind, shigimi i sakigsisé t& instalimit, tokezimit{rrufepritésit} per secifen
shtyllé, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e autorizuar pér
kéto matje.

copé

2.00

10

Materiali i im&1 pércjellés pér lidhje (zbarra, pErques P/F,papuge, kleme, bulona, si dhe
matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Komplet

30.00

11000 €

264.00 €

480€

3200¢

12.00€

250.00 €

3.00€

800 €

BOOE

30.00€

Gjithsej

72180 €

tvsh 18%

12992 ¢€

Tokall

851.72 €




Balloc-Shamalluké L=2560m

Nr.

Pérshkrimi i Produkteve

NJésia

Gmimi

Totali

Trupi ndrigues - 55W

Furmizimi dhe instalimi i llambes kompakte te LED teknologpsé. Llamba nga aspekti
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/€U, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547 dhe te kete:

Trupi ndrigues - Uamba komplet kompakte e LED teknollogjis

* Mbrojtje mekanike; IP66, IKO9

« Qéndrueshméri pune: 2L50810 100 000 (h)

+ Efikasitet té ndrigueshmérise: 2110 Im/w

* Temperature te ngjyres: S 4000K

+ Tension pune* 220 ..270 V {50Hz)

« Temperaturé pune: {-40 ... +35)°C

cope

51

2750

Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndricim publik

2560

Furnizim ,transporti dhe montimi {shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek pér
kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé.

copé

102

0.60

Furnizimi dhe montimi i lirave té& zinguar pér montim t& trupave ndricues né shtylla té
betonit me krah mesatar deri {2.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét gé shérbejn
pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

copé

51

8.00

Furnizimi dhe montimi i hallkave 1 zinguar pér montim té kabllit bystek né shiylla té
betonit {30°,60°) .

copé

51

300

Furnizimi dhe montimi i ormanit te ndricimit publik per montim te jashtem{montimi ne
shtylle). Dimensionet e ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani dubet te jete i punuar nga
llamarina 2mm € zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Ormani duhet te permbaje keto
pajisje: njehsorin digjital (1G-100}A {Njehsori furnizehet dhe montohet nga KEDS-i),
Kontaktor 100A- 1 copé ; Nderpresin AS 100A/4P -1 copé ;MCB100A/3P-1 copé; MCB
10A/1P-1 copé ; Nderpresin 16A {1-0-2 ) -1 cop#; Fotorelen me komandim {minimale-
mesatare-maksimale)1 copé ; duhet te kete dy dalje me siguresa automatike 4P, 63A dhe
pajisie tjera per lidhje. :

copé

150.00

Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika specifike
teknike 1e shkarkuesit: Imax{B/20us}-65kA; In{8/20us}-20kA ; Up=1,5kA

copé

20.00

Furnizimi dhe maontimi | kabllit PPOD/A 4x35mm? per kygje te ndricimit ne furnizim te
rrjetit te KEDS. Kablli duhet te jete i vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te perforcohet per
shtylle sipas standardeve te aplikueshme,

25

250

Vendosja e gypit {Sondes) pér 1okézuese PE f75mm/3000mm,e cila futet né gropén e
hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur .Sondat
parmes lidhéseve(paisjeve krygézuese) 1@ lidhen me pértokézuesin-shirit t& themelit &
shtyllés né ato shtylla ku mungon.

Komplet

3.00

10

Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP par fidhje t& trupit ndriques me kabllin e
{urnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

51

200

11

Té béhet shqyrtimi, shiqimi i sakt@sisé té instalimit, tokezimit{rrufepritésit) per secilen
shtyllg, si dhe dhénja e té giitha atesteve nga ana e organizatés punuese e autorizuar pér

keto matje.

copé

51

1,40250 €

3,07200€

6120 €

40800 €

15300 €

15000 €

2000€

62.50 €

300€

i02.00¢€

153.00€




Materiali i imét _uma_m_._mm pér lidhje {zbarra, pérques P/F,papuge, kleme, bulona, si dhe

12 . ) N ; Komplet 1 30.00 30.00€
matreriale te imia tjera te pa specifikuara
Giithsej 5.617.20 €
tvsh 18% 3,011.10 €
Totalil — 5,628.30 €
9 |Batllavé, Rr.Enver Maloku L=1660m
Nr.  |PErshirimi } Produkteve Njesta Sasla Cmimi Totali
Trupi ndrigues - SSW
Furnizimi dhe instalimi i lambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2005/125/EC 1134/2012/EV, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 6§1547. dhe té keté:
Trupi ndrigues - Uamba komplet kompakte e LED teknollogjis. .

1 |« Mbrojtje mekanike; 1P66, IKO9 Eops ¥ | 2750 907.50 €
» Dendrueshmér pune; 90810 100 000 (h)

» Efikasitet té ndricueshm@risé: 2110 im/W
s Temperaturé té ngjyrés: < 4000K
* Tension pune: 220...270 V [50Hz)
« Temperaturé pune: [-40 ... +35)°C

2 |Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m 1660 1.20 1,992.00 €
Furniziri transporti dhe montimi {shtrengueseve} pér térheqgjen e kabllos bistek pér ~

3 copé 66 0.60 3960 €
kabéll bistek 4x16mm?2 Al . 2 copé pér njé shiyllé, .

Furnizimi dhe montimi i firave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla 1&

4 betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né cmim t& llogariten edhe pjesét qé shérbejn copé 33 9.00 25700 €

pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.
izimi 3 g im té kabllit bystek né sht é M

5 Furni: ._a: dhe :...o__:._.:_ i hallkave t& zinguar p&r montim té kabllit bystek né shtylla té SO 31 oo 99,00 €

betonit {30°,60°) .

Furnizimi dhe montimi i ormanit te ndricimit publik per montim te jashtem{montimi ne

shiylle). Dimensionet e ormanit jane 0,8x0.6x0,2m. Ormani duhet te jete i punuar nga

llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Ormani dubet te permbaje keto

pajisie: njehsarin digjital {10-100)A {Njehsori furnizohet dhe montohet nga KEDS-i), .

[ 0.00 50.00 €
Kentaktor 100A- 1 copé ; Nderpresin AS 100A/4P -1 copé ;MCB100A/3P-1 copé; MCB cope . = 1
10A/1P-1 copé ; Nderpresin 16A {1-0-2 } -1 copé; Fotorelen me komandim {minimale-
mesatare-maksimale)1 copé ; duhet te kete dy dalje me siguresa automatike 4P, 63A dhe
pajisie tjera per lidhje.

Furnizimi dhe montimi 1 Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika specifike B

7 0.00 0.00 €
teknike te shkarkuesit: Imax{8/20,us)-65kA; In{8/20415)-20KA ; Up=1,5kA . ! : 2
Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x35mm? per kygje te ndri¢imit ne furnizim te

8 rrjetit te KEDS, Kablli duhet te jete j vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te perforcohet per m 25 2.80 7000 €

shtylle sipas standardeve te aplikueshme.




Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE @75mm/3000mm,e cila futet né gropén e
hapur mé paré e pastaj pas futjes 5 gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur .Sondat

9 . . . _ N L A L Komplet 1 3.00 300€
pérmes lidh&seve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té themelit té .
shiyllés né ato shtylla ku mungon.
10 m:-:_n__d_ dhe :..03..:: i rm_u_m.m wx,m._mz.:: _um,mu pér lidhje té trupit ndricues me kabllin e o 13 2.00 EenaT
furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
Ta behet shqyttimi, shigimi i saktésisé 1 instalimit, tokezimit{rrufepritésit) per secilen
11 [shtyllg, si dhe dhénja e 1€ gjitha alesteve nga ana e organizatés punuese e aulorizuar pér copé 33 3.00 93.00 €
kéto matje.
12 Zn.mzm_.. i =5wn Umqm_m__m“ pér _E___.m.:_um:m. pérques PfF,papuqe, kleme, bulona, sidhe Komplet 1 3000 3000¢€
matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithse) 3,773.10€
tvsh 18% 679.16 €
Totall — 4,452.26 €
10 |Batllavé, Rr.Shaban Mulolli & degé&zim Rr.Gjirokastra L=1390m
Nr. |P&rshkrimi i Produkteve Njésia Sasta | Cmimi Totali
Trupl ndrigues - 55W
Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakie té& LED teknologjisé. Liamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EV, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547 dhe té keté:
Trupi ndrigues - Uamba komplet kompakte e LED teknollogjis.
1 |« Mbrojtje mekanike; IPG6, IKO9 cope 28 2750 770.00 €
* Qéndrueshméri pune: 250810 100 000 {h)
» Efikasitet té ndriqueshmérisé: 2110 km/W
= Temperaturé té ngjyrés: < 4000K
+ Tension pune: 220...270 V (50Hz)
+ Temperaturé pune; (-40 ... +35)°C
2 |Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 1390 1.20 1,668.00 €
Furnizimi Aransporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek pér .
3 copé 56 0.60 33.60€
kabeéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé. .
Furnizimi dhe montimi  lirave t& zinguar pér montim té trupave ndriues né shtylla té
4 |betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né cmim t& llogariten edhe pjesét qé sharbejn copé 28 8.00 22400 €
pér pérfarcimin e lirés né shtyllen e betonit.
5 Furnizimi dhe montimi i hallkave t& zinguar pér montim t& kabllit bystek né shtylfa té e 28 3.00 BADOE

betonit (30°,60%} .




Furnizion dhe montimi 1 ormanit te ndricimit publik per montim te jashtem{montimi ne
shiylle). Dimensionet e ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani duhet te jete | punuar nga
[izmatina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Ormani duhet te permbaije keto
pajisie: njehsorin digjital { 10-100)A (Njehsori furnizohet dhe montohet nga KEDS-i),

6 8 1 I
Kontakior 100A- 1 copé , Nderpresin AS 100A/4P -1 capé :MCB100A/3P-1 copg; MCB cope 250.00 250,00 €
10A/1P-1 copé ; Nderpresin 16A {1-0-2 } -1 copé; Fotorelen me komandim [mimimale-
mesatare-maksimale)1 copé ; duhet te kete dy dalje me siguresa automatike 4P, 63A dhe
pajisie tjera per lidhje,
Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika specifike .
7 0.00 2000 €
teknike te shkarkuesit: Imax{8/20ps)-65kA; In{8/20ps}-20kA ; Up=1,5kA cope L
Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x35mm? per kygje te ndrigimit ne furnizim te
8 |rrjetit te KEDS, Kablli duhet te jete i vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te perforcohet per m 25 2 B6 7150¢€
shtylle sipas standardeve te aplikueshme,
Vendosja e gypit {Sondes) pér tokézuese PE @75mm/3000mm.e cila futet né gropén e
hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur .Sondat
9 K let 3 |
pérmes lidhéseve(paisjeve kryqézuese) t€ lidhen me pértokézuesin-shirit té themelit té E— 300 eht Ul
shtyllés né ato shiylla ku mungon.
10 _"E:._N.__d_ dhe :._o_:.__.:_ i xmc__.m wx.m.m::: _u_.m“u pér lidhje t& trupit ndrigues me kabllin e m 28 1.00 28.00€
furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndricues
Te béhet shayrtimi, shigimi i saktésisé té instalimit, tokezimit{rrufepritésit] per secilen
11  [shtylle, si dhe dhénja e 1é gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e autorizuar pér topé 8 3.00 B4.00 €
kéto matje.
12 Matenalit __._._.2 _un....n_m__mu per _a___m.:cm:m. pérques PfF,papuqe, kleme, bulona, sidhe Komplet 1 10,00 3000¢€
matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithse) 3,266.10 €
tvsh 18% 58790 €
Tolall] 385400 €
11 [Bellopojg, lagjja Vllasa L=370m
Nr.  |pérshkeimi i Produkteve Njésia Sasia Cmimi Totali
Trupi ndrigues - 55W
Furnizimi dhe instalimi i fambé&s kompakte t& LED teknologjisé. Llamba nga aspektii
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/€C, 2034/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/€U, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, €N 61000, EN 62493, EN 61547, dhe t& keté: .
! Trupi ndriues - Liamba komplet kompakte e LED teknollogjis. ol 8 i 22000¢€
* Mbrojtje mekanike; IP66, KG9
» Qéndrueshméri pune: 2190810 100 000 th}
» Efikasitet t& ndrigueshmérisé: 2110 Im/W
» Temperaturé té ngjyrés: s 4000K
2 |Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 370 1.20 444.00 €
3 Furnizimi ,transporti dhe montimi ?_._zm.um_._mmm_.m- pér térheqgjen e kabllos bistek pér coph 16 0.60 960€

kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 cop# pér njé shiyllé.




Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndricues né shtylla té
betonit me krah mesatar deri {1.0-1.5)m, n& cmim té llogariten edhe pjesét qé
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit,

copé

8.00

Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér montim té kabliit bystek né shtylla té
hetonit {30°,60°} .

copé

3.00

Furnizimi dhe montimi i ormanit te ndricimit publik per montim te jashtem{montimi ne
shtylle). Dimensionet e ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani duhet te jete i punuar nga
llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Ormani duhet te permbaje keto
pajisie: niehsorin digjital {10-100)A {Njehsori furnizohet dhe montohet nga KEDS-i),
Kontaktor 100A- 1 copé ; Nderpresin AS 100A/4P -] copé :MCB100/3P-1 cope: MCB
10A/1P-1 copé , Nderpresin 16A {1-0-2 } -1 cope; Fotorelen me komandim (minimale-
maesatare-maksimale)1 copé , duhet te kete dy dalje me siguresa automatike 4P, 63A dhe
|pajisie tiera per lidhje

copé

150.00

Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika specifike
teknike te shkarkuesit: iImax{8/20ps)-65%A; (n{B/20us)-20%A ; Up=1,5kA

copé

20.00

Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x35mm?® per kycje te ndrigimit ne furnizim te
rrjetit te KEDS. Kablli duhet te jete i vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te perforcohet
per shtylle sipas standardeve te aplikveshme.

25

2.90

Vendosja e gypit {Sondes) pér tokézuese PE @75mm/3000mm,e cila futet né gropén e
hapur mé paré e pasta} pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe t& ngjeshur .Sondat
pérmes lidhéseve{paisjeve kryqézuese) t€ lidhen me pértokézuesin-shirit 1& themelit té
shtyllés né ato shtylla ku mungon.

Komplet

10.00

10

Furnizimi dhe mantimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me kabllin &
furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

2,00

11

Té b&het shqyrtimi, shigimi i saktésisé té instalimit, tokezimit{rrufepritésit) per secilen
shiyllg, sl dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e autorizuar
pér kéto matje,

copé

3.00

12

Materiali i imét pércjeltés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,papuge, kleme, bulona, si dhe
matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Komplet

20.00

150.00 €

20.00€

72.50¢€

10.00 €

16.00 €

2400 €

20.00€

Gjithsej

1,.074.10 €

tvsh 18%

193.34 €

Totali

1,267.44 €

12

Lupq, Rr.kryesore Elfete Humolli,Rr.Bejté Kapiti L=1270m

Nr.

Pérshkrimi i Produkteve

Njésta | Sasla | Cmimi |

Totall




Trupl ndrigues - 55W

Furmizimi dhe instalimi i lambés kompakie té LED teknologpse, Llamba nga aspekti
dizajnit dhe kualitetit duhet ti ploteso) standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/€C, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547 dhe té ket

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

+ Mbrojtje mekanike; IFE6, 1K09

» Qéndrueshméri pune: 2190810 100 000 {h)

« £likasitet t& ndricueshmarisé: 2110 Im/wW

» Temperaturé té ngjyrés: 5 4000X

* Tension pune: 220...270 V {SOHz)

* Termperaturé pune; (-40 .., +35)*C

copé

26

27.50

Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

1270

120

Futnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek pér
kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shiyllé,

copé

52

0,65

Furnizimi dhe montimi i krave té zinguar pér montim te trupave ndrigues ne shtylla té

betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né cmim t& llogariten edhe pjesét gé shérbejn
pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

copé

26

9.00

Furnizimi dhe montimi i hallkave té 2inguar pér montim té kabllit bystek né shtylla té
betonit {30°,607) .

copé

26

3.00

Furnizimi dhe montimi i ormanit te ndricimit publik per montim te jashtem{montimi ne
shiylle). Dimensionet e ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani duhel te jete i punuar nga

Hamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Ormani duhet te permbaje keto
pajisje: njehsorin digjital {10-100)A {Njehsori furnizohet dhe montohet nga KEDS-i),
Kontaktor 100A- 1 copé ; Nderpresin AS 100A/4P -1 copé ;MCB100A/3P-1 copé; MCB
10A/1P-1 copé ; Nderpresin 164 {1-0-2 ) -1 copé; Fotorelen me komandim {minimale-
mesatare-maksimale)1 copé ; duhet te kete dy dalje me siguresa automatike 4P, 63A dhe
pajisje tjera per lidhje.

copé

150.00

Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika specifike
teknike te shkarkuesit: Imax{8/20us)-65kA; In{8/20us)-20kA ; Up=1,5kA

copé

20.00

Furnizimi dhe montimi 1 kabllit PPOO/A 4x35mm? per kygje te ndrigimit ne furnizim te
rrjetit te KEDS. Kablli duhet te jete i vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te perforcohet per
shivlle sipas standardeve te aplikueshme.

25

2.90

12

Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE @75mm/2000mm,e cila futet né gropén e
hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur .Sondat

pérmes lidhéseve(paisjeve krygézuese} té lidhen me pértokézuesin-shirit té themelit té
shtyllés né ato shtylla ku mungon.

Komplet

3.00

14

Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje t& trupit ndrigues me kabllin e
furnizimit , mesatarisht 1 m pér nj@ trup ndrigues

26

2.00

15

Té béhet shgyrtimi, shigimi i saktésisé t& instalimit, tokezimit{rrufepritésit) per secilen
shiyilé, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e aulorizuar pér
kéto matije.

copé

26

3.00

16

Materiali | imét pércjellés pér lidhje {zbarra, pérques P/F,papuqe, kleme, bulona, sidhe
matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Komplet

3000

71500€

152400 €
3380¢€

23400 €

78.00 €

150.00 €

2000 €

7250¢€

300€

5200 €

78.00 €

3000 €

Gijithsej

2,990.30 €

tvsh 18%

538.25 €

._.uwmﬁ

3,528.55 €




13

Gllamnik, Rr.Avdyl Lala L=750m

Nr.

Pérshkrimi i Produkteve

Njasia

Sasia

Cmiml

Totall

Trupl ndrigues - 55W

Furnizimi dhe instalimi | llambes kompakte te LED teknologjisé, Uamba nga aspektii
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/£C, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/€L, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547 dhe te keté:

Trupi ndrigues - lamba komplet kompakte e LED teknollogjis

* Mbrojtje mekanike; IPGE, IKOS

« Qéndrueshméri pune: 2190810 100 000 (h)

» Efikasitet te ndngueshmerisé: 2110 Im/w

» Temgperaturé té ngjyres: < 4000K

* Tension pune: 220..270 V {50Hz]

» Temperature pune: {-40 ... +35]°C

cope

15

2750

Furnizirm dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

750

Furnizimi transporti dhe montimi {shirengueseve) pér térheqgjen e kabllos bistek pér
kabéll bistek 4x16mm2 Al. 2 copé pér njé shiyllé.

copé

30

060

Furnizimi dhe montimi i lirave 1& zinguar per montim te trupave ndrigues né shiylla té
betenit me krah mesatar deri {1.0-1.5)m, né cnum t& Hlogariten edhe pjesét gé shérbejn
pér pérforcimin e lires né shiyllen e betonit.

cope

15

800

Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér montim te kabllit bystek ne shtylla té
betonit {3D0",60")

cope

15

3.00

Furnizimi dhe montifmi | ormanit te ndricimit publik per montim te jashtem{montimi ne
shtylle). Dimensionet e ormanit jane 0.8x0 6x0.2m. Ormani duhet te jete i punuar nga
llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Ormani duhet te permbaje keto
pajisje: njehsorin digjital {10-100)A (Njehsori furnizohet dhe montohet nga XEDS-1),
Kontaktor 100A- 1 copé ; Nderpresin AS 100A/4P -1 copé ;MCB100A/3P-1 copé; MCB
10A/1P-1 copé ; Nderpresin 16A (1-0-2 } -1 copé; Folorelen me komandim [minimale-
mesatare-maksimale)1 copé ; duhet te kete dy dalje me siguresa automatike 4P, 63A dhe
pajisje tjera per lidhje.

copé

350.00

Furmizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika specifike
teknike te shkarkuesit: Imax(8/20us)-65kA; In(8/20ps)-20kA , Up=1,5kA

cope

20.00

Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x35mm? per kygje te ndrigimit ne furnizim te
rrjetit te KEDS. Kablli duhet te jete t vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te perforcohet per
shtylle sipas standardeve te aplikueshme.

25

280

Vendosja e gypit {Sondes) pér tokézuese PE @75mm/3000mm,e cila futet né gropén e
hapur me pard e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur Sondat
pérmes lidhéseve(paisjeve kiyqézuese) t& lidhen me pértokézuesin-shirit té themelit té
shiylkés né ato shiylla ku mungon.

Komplet

10.00

10

Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me kabllin ¢
furnkzimmit , mesatarisht 1 m pér nj@ trup ndrigues

15

100

41250 €

S0000€

1800€

12000 €

45.00 €

35000 €

2000 €

7250 €

1000 €

15.00€




Té béhet shqyrtimi, shigimi i sakiésisé té instalimt, tokezimit{rrufepritésit) per secilen

11 |[shiyliz, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e autorizuar pér copé 15 100 4500 €
kéto matje.
12 z_m,m:w_ B.m_ um:.n_m“_mm per _.n_z.m (zbarra, pérques P/F papuge, kleme, bulona, si dhe Komplet 1 30,00 3000 €
matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithse) 203800 €
tvsh 18% 366.84 €
Totali 2,404.84 €
14 |Metehi, Rr.Bejtush Aliu L=740m
Nr.  |parshkrimi i Produkteve Njasia Sasla gmimi Totali
Trupl ndrigues - S5W
Furnizimi dhe instalimi 1 llambés kompakte te LED teknologjisé. Liamba nga aspektii
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoy standardet Evroprane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/€V, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, £N 61000, EN 62493, EN 61547, dhe té kete:
Trupi ndrigues - Liamba komplet kompakie e LED teknollogjis. ~

1 [+ Mbrojtje mekanike; IPG6, IKO9 copé 15 | 2800 42000 €
« Qendrueshméri pune: 2L90810 100 000 {h)

* Efikasitet t& ndnigueshmérisé: 2110 km/W
+ Temperaturé té ngjyres: s 4000K
« Tension pune: 220.. 270 V (50Hz)
« Temperaturé pune: {-40 ... +35)°C

2 |Furniziri dhe montimi 1 kabllos bystek 4x16 mm? pér ndricim publik m' 740 1.20 BR800 €
Furnizimi transporti dhe montimi (shtrengueseve) per terhegjen e kabllos bistek pér .

3 30 0.60 i
kabélt bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtylle cone 1800€
Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim t& trupave ndricues ne shtylla 1&

4 |betanit me krah mesatar deri {1.0-1.5)m, né& cmim té llogariten edhe pjesét qé shérbem copé 15 8.00 12000 €
pér pérforcimin e lirés né shiyllen e betonit.

5 m::.a._:__ n_h_m mantimi 1 hallkave (& zingwar pér montim té kabllit bystek né shiylla te copE 15 300 45.00 €
betonit {30°,60°)

Furnizimi dhe montimi | ormanit te ndricimit publik per montim te jashtem{montimi ne

shiylle). Dimensionet e ormanit jane 0.8x0.6x0 2m. Ormani duhet te jete i punuar nga

llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Grmani duhet te permbaje keto

pajisie: njehsorin digjital { 10-100)A (Njehsori furnizohet dhe montohet nga KEDS-i), ~

6 Kk Kk
Kontaktor 100A- 1 copé ; Nderpresin AS 100A/4P -1 copé ;MCB100/3P-1 copé; MCB e 1| 3s000 3000¢
10A/1P-1 copé ; Nderpresin 16A (1-0-2 } -1 copé; Fotorelen me kemandim {minimale-
mesatare-maksimale)1 copé ; duhet te kete dy dalje me siguresa automatike 4P, 63A dhe
pajisje tjera per lidhje
Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika specifike o

7 X !

4.33.._6 te shkarkuesit: Imax(8/20us)-65kA, In{8/20ys)-20kA , Up=1,5kA i ! 20.00 2000¢€
Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x35mm? per kygje te ndrigimit ne furnizim te
8  |rrjetit te KEDS. Kablli duhet te jete 1 vendasur ne gyp te brinjezuar dhe te perforcohet per m 25 2.90 7250 €

shiylle sipas standardeve te aplikueshme




Vendosia e gypit (Sondes) pér tokézuese PE @7Smm/3000mm,e cila futet né gropén e
hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypil ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur .Sondat
pérmes lidhéseve{paisjeve kryqézuese} té lidhen me pértokézuesin-shirit té themelit té
shtyllés né ato shiylla ku mungon.

Komplet

10.00

10

Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje 1& trupit ndrigues me kabllin e
:-.::. mit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

15

1.00

1

Té héhet shqyrtimi, shigimi i sakt&sisé té instalimit, tokezimit{rrufeprit&sit) per secilen
shtyllé, si dhe dhénja e 1 gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e autorizuar pér
kéto matje.

copé

15

3.00

12

Materiali i imét pércjeltés pér lidhje {zbarra, pérques P/F,papuqe, kleme, bulona, sidhe
matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Komplet

3000

1000 €

1500€

4500 €

3000€

Gjithse)

2,03350€

tvsh 18%

366.03 €

Tokali

2,39953 €

15

Kérpimeh-Metehi, Rr.Cergiz Topulli L=1150m

Nr.

Pérshkrimi i Produkteve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali

Trupl ndrigues - 55W

Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EV, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547, dhe té keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogiis.

* Mbrojtje mekanike; IP66, IKO9

« Qéndrueshméri pune: 2090810 100 000 {h)

+ Efikasitet té ndriqueshmérisé: 2110 Imfw

+ Temperaturé té ngjyrés: £ 4000K

* Tension pune: 220...270 V (50Hz}

= Temperaturé pune: {-40 ... +35)°C

copé

22

2300

Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

1150

Furnizimi transporti dhe montimi {shtrengueseve} pér térhegjen e kabllos bistek pér
kabell bistek 4x16tmm?2 Al | 2 copé pér njé shiyllé, :

copé

a4

0.60

Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla té
betonit me krah mesatar deri {1.0-1.5)m, né cmim t& llogariten edhe pjesét qé shérbejn
pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betol

copé

22

8.00

Furnizimi dhe montimi i hallkave t& zinguar per montim té kabllit bystek né shtylla té
betonit {30°,60°} .

copé

22

3.00

616.00 €

1,38000 €

26.40€

17600 €

66.00 €




Furnizimi dhe montimi 1 ormanit te ndricimit publik per montim te jashtem{montimi ne
shtylle). Dimensionet e ormanit jane 0.8x0.6x0 2m. Qrmani duhet te jete | punuar nga
llamarina 2mm e fingtuar dhe dy here e plastifikuar. Orman duhet te permbaje keto
pajispe: njehsorin digjital {10-100)A (Njehson furnizehet dhe montohet nga KEDS-i),
Kontaktor 100A- 1 copé ; Nderpresin AS 100A/4P -1 copé :MCB100/3P-1 copé; MCB
10A/1P-1 copé ; Nderpresin 16A {1-0-2 } -1 copé; Fotorelen me komandim [minimale-
mesatare-maksimale) 1 copé ; duhet te kete dy dalje me siguresa automatike 4P, 63A dhe
pajisje tjera per lidhje.

copé

350.00

Furnizifmi dhe montims | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika specifike
teknike te shkarkuesit: Imax(8/20ys)-65kA; In(8/20us)-20kA ; Up=1,5kA

cope

20.00

Furnizimi dhe montimi | kabiit PPOO/A 4x35mm? per kygje te ndnicimit ne {urnizim te
rrjetit te KEDS. Kablli duhet te jete 1 vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te petforcohet per
shtylle sipas standardeve te aplikueshme

25

290

12

vendosja e gypit {Sondes) pér tokézuese PE @75mm/3000mm,e cila futet ne gropén e
hapur mé paré e pastaj pas fuljes sé gypit .gropa mbushet me dhe 1& ngjeshur .Sondat
pérmes lidhéseve{paisjeve kryqizuese] té fidhen me pértokézuesin-shiril t& themelit 1é
shtyllés né ato shiylla ku mungon.

Komplet

10.00

14

Furnizimi dhe montimi i kabilit 3x2.5mm? PGP pér lidhje 1e trupit ndriques me kabllin e
furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

21

1.00

15

Té bihet shayrtimi, shigimi | saktésisé te nstalimit, tokezimit{rrufepritésit) per secilen
shtylle, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e autorizuar pér
kéto matje.

copé

22

3.00

16

Materiali 1 imét pércjelies pér lidhje (zbarra, perques P/F,papuge, kleme, bulona, sidhe
matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Komplet

20.00

35000 €

2000€

7250 €

1000 €

22.00€

66.00 €

2000¢€

Gjithse)

2,824.90 €

tvsh 18%

508.48 €

.__.nnm_;

3,333.38¢€

16

Shajkoc-Podujeve Rr.Albaniku L=1190m

Nr,

parshkrimi i Produkteve

Njesia

Sasia

Cmimi

Totali

Trupl ndrigues - 55W

Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti|
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/€C, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 201 1/65/EC, EN 60598, EN
652471, EN 55015, EN 61000, €N 62493, EN 61547, dhe té keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakie e LED teknollogjis.

« Mbrojtie mekanike; IP66, IK0S

» Qéndrueshméri pune: 2190810 100 000 (b}

« Efikasitet t& ndrigueshmérisé: 2110 Im/W

» Temperaturé 1& ngjyrés: s 4000K

« Tension pune: 220...270 V {50Hz)

» Temperaturé pune;: {-40 ... +35)°C

copé

23

28.00

644.00 €




2 |Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 1190 1.20 1,428.00 €

o Furnizimi ,transporti dhe Eaan_iunu-._zm.um:mmmmm_ per terhegjen e kablios bistek pér Sont e 060 2760 €
kabell bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtylle
Furnizimu dhe montimi i lirave té zinguar pér montim & trupave ndrigues neé shtylla te

4  |betonit me krah mesatar deri {1.0-1.5)m, ne crmim te llogariten edhe pjesét qé shérbejn cope 23 8.00 1B4.00 €
per perforcimin e lirés nd shiyllen e betonit.

5 m_.:za.._i a_h_m :.E:z_:. 1 hallkave te zinguar pér montim 1€ kabllit bystek ng shiylla te eore 23 1.00 G
betonit {30°,60°) ,

Furnizimi dhe montimi i armanit te ndricimit publik per montim te jashtem{montimi ne

shtylle). Dimensionet e ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani duhet te jete ) punuar nga

llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Ormani duhet te permbaje keto

pajisie: njehsorin digjital {10-100}A [Njehsori furnizohet dhe montohet nga KEDS-i), N

<] 3150.00 i
Kontaktor 100A- 1 cop ; Nderpresin AS 100A/4P -1 copé ;MCB100A/3P-1 copé; MCB St ! 35000€
10A/1P-1 copé ; Nderpresin 16A (1-0-2 ) -1 copg; Fotorelen me kamandim {minimale-
mesatare-maksimale}1 copé ; duhel te kete dy dalje me siguresa automatike 4P, 63A dhe
pajisje tjera per lidhje
Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika specifike -

7 0.00 €
teknike te shkarkuesit: Imax(8/20ps}-65kA, In{8/20ps}- 20kA ; Up=1,5kA copE o ?
Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x35mm? per kygje te ndrigimit ne furnizim te

B rrjetit te KEDS. Kablli duhet te jete i vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te perforcohet per m' 25 290 7250 €
shiylle sipas standardeve te aplikueshme.

Vendosia e gypit (Sondes) pér tokézuese PE 375mm/3000mm,e cila futet né gropén e

9 _._w_u:_. :=_w umx-m e umu..m._ pas ::_m.m 5@ m<_u.m .mqouu 3&5@2 :.wm nrw 1é :.Eﬁw.:- ,mos.m_m., Komplet 1 10.00 10.00 €
pérmes lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit t& themelit té
shtyllés né ato shiylla ku mungon.

A R ' . A, . . .

10 _qE:._N._B._ dhe :.E:q:: i _S.u__.w uxw.m:.__.: _.m_. pér fidhje té trupit ndrigues me kabllin e - 23 100 7100€
furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
Té bhet shayrtimi, shiqimi i sakiésisé t& instalimit, tokezimit{rrufepritésit) per secilen

11 |[shiyli, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e autorizuar per copé 23 3.00 69.00 €
kéto matje.

12 Z_mnm:m .Ewp _um:.u_m__nm pEr __a_:.m {zbarra, pérgues P/F,papuge, kleme, bulona, sidhe Komplet 1 20.00 20.00 €
matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Gjithse)j 2,917 1G €
tvsh 18% 52508 €
Tatali 3,442.18€
17 |Sibofc, Rr.All Zhegrova L=780m
Nr.  |[pérshkriml | Produkteve Njésia _ Sasia _ Cmiml _ Totali




Trupl ndrigues - 55W

Furnizimt dhe instalimn 1 llambes kompakte t& LED teknologjise. Llamba nga aspekti
dizanit dhe kualitetit duhet ti plotéso) standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/€C, 2014/35/€C, 2009/125/EC 1194/2012/EV, 2011/65/EC, EN 60598, EN
162471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547 dhe 1& keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

1 |« Muroitje meXanike; IPG6, IKO9 copé 16 | 2800 44800 €
¢ Qéndrueshméri pune: 2190810 100 000 (h}
» Efikasitet te ndrigueshmérisé: 2110 Im/w
= Temperature te ngjyres: £ 4000K
» Tension pune: 220..270 v [S0Hz}
= Temperature pune; [-40 ... +35)°C
2 Furnizimi dhe montimi 1 kabllos bystek 4x16 mm?® pér ndrigim publik m 780 1.20 936.00 €
Furniziri transporti dhe montimi {shtrengueseve} pér térhegjen e kabllas bistek pér .
3 K . ¢ 32
kaball bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé L 060 el
Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar per montim te trupave ndrigues né shtylla té
4 betomit me krah mesatar deri [1.0-1.5)m, né cmim 1€ lloganten edhe pjeset qe sherbejn copé 16 8.00 12800 €
pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.
5 Furnizimi dhe __uos.::_ i hallkave té zinguar pér montim 1& kabllit bystek né shtylla1é T 16 100 48.00 €
betonit {30°,60°) .
vendosja e gypit (Sondes) pér tokezuese PE @75mm/3000mm,e cila futet né gropén e
" _-wu:- _.=.m uwgqn e Umm»w._ pas E:m.u sé m<_u_—. ,gropa mbushet =Hm n:m. té _.,m“_mmm:.__. mn.:..”_wg- Komplet 1 10,00 1000 €
pérmes lidhéseve(paisjeve kryqézuese) 1 lidhen me pertokézuesin-shirit té themelit te
shtylles ne ato shtylla ku mungon.
7 _nzqs.a.:s.. dhe :E:J:: i _a_u___m wxw. Smm vﬁv pér lidhje té trupit ndrigues me kabllin e - 16 1.00 16.00 €
furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
T b&het shqyrtim, shigimi i saktésisé té instalimit, tokezimit{rrufepritésit) per secilen
8  |shtyllg, si dhe dhénja e L& gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e autorizuar pér copé 16 200 3200€
keto matje.
9 ?_m_m:.m_ ::.2 umq.n_m__mm pér __n_.__.m {zbarra, pérques P/F,papuqe, kleme, bulona, sidhe Komplet 1 20.00 20.00 €
matreriale te imta tjera te pa specifikuara
G)ithsej 1,657.20 €
tvsh 18% 298.30 €
Tofal] 395550 €
18 |Kunushec, Rr.Hasan Cubolli L=1090m
Nr.  |parshkrimi | Produkteve Njésia _ Sasia _ Cmimi _ Totali




Trupi ndrigues - 55W

Furnizimi dhe instalimi i lambés kompakie té LED teknologpse. Llamba nga aspektis
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/€V, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547 dhe té keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogyis.

= Mbrojtje mekanike; IP66, IKO9

« Qéndrueshméri pune: 2L90810 100 000 {h)

= Efikasitet té ndriqueshmérisé: 2110 m/W

* Temperaturd 1& ngjyrés: s 4000K

= Tension pune: 220.,.270 V {50Hz)

= Temperaturé pune; (-40 .., +35)°C

copé

21

28 00

Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

1090

120

Furnizimi transporti dhe montimi [shirengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek par
kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shiyllé.

copé

42

0.60

Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim t& trupave ndricues né shtylla té
hetonit me krah mesatar deri {1.0-1.5)m, né cmim te llogariten edhe pjesét qé shérbejn
pér pérforcimin e lirés né shtyllen @ betonit.

copé

21

8.00

Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér montim t& kabllit bystek né shtylla té
betonit {30°,60°] .

copé

21

300

Furnizimi dhe montimi i ormanit te ndricimit publik per montim te jashtem{montimi ne
shtylle). Dimensionet & ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Grmani duhet te jete § puncar nga
llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Drmani duhet te permbaje keto
pajisie: njehsorin digjital {10-100)A {Njehsori furnizohet dhe montohet nga KEDS-1),
Kontaktor 100A- 1 copé ; Nderpresin AS 100A/4P -1 copé ,MCB100A/3P-1 copé; MCB
10A/1P-1 copé ; Nderpresin 16A {1-0-2 ) -1 copé; Fotorelen me komandim (minimale-
mesatare-maksimale}l copé ; dubet te kete dy dalje me siguresa automatike 4P, 63A dhe
pajisje tjera per lidhje.

copé

350.00

Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika specifike
teknike te shkarkuesit: Imax{8/20us)-65kA; In{8/20us)-20kA ; Up=1,5kA

copé

2000

Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x35mm? per kygje te ndrigimit ne furnizim te
rrietit te KEDS. Kablh dubet te jete i vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te perforcohet per
shiylle sipas standardeve te aplikueshme

25

290

12

Vendosja e gypit {Sondes) per tokezuese PE @#75Smm/3000mm,e cila futet né gropén e
hapur mé paré e pastaj pas fuljes sé gypit ,gropa mbushet me dhe te ngieshur .Sondat
pérmes lidheseve{paisjeve krygézuese) té lidhen me pértokezuesin-shirit té themelit te
shtyllés né ato shtylla ku mungon

Komplet

1000

14

Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje t& trupit ndrigues me kabllin e
furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

21

160

15

Té béhet shqyrtimi, shigimi 1 saktésisé té instalimit, tokezimit{rrufeprit@sit) per secilen
shtyllg, si dhe dhénja e 1€ gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e autorizuar pér
kéto matje

copé

21

2.00

16

Materiali i imét pércjellés pér lidhje {zbarra, pérques P/F,papuqge, kleme, bulona, sidhe
matreriale te imla tjera te pa specifikuara

Komplet

20.00

588.00 €

1,308.00 €

25.20 €

16800€

6300€

35000 €

2000 €

7250€

1000 €

3360€

4200¢€

2000€




Gijithse)

2,70030 €

tvsh 18%

486.05 €

._.2»:_

3,186.35 €

19

Llapashtice e Epérme,Rr.Kalaja e Llapashticés & degé&zim Rr.Ramé Gashi, L=1300m

Nr.

Pérshkrimi 1 Produkteve

Njesia

Sasia

cmimi

Totali

Trupl ndrigues - 55W

Furnizimi dhe instalimi 1 llambés kompakte té@ LED teknologise Llamba nga aspektii
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotéso) standardet Evropiane, CE, ENEC, irective
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/€C 1194/2012/EV, 2011/65/€C, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493 EN 61547 dhe te kete:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

» Mbrojtje mekanike; IP&6, IK0S

» Qéndrueshméri pune: 2190810 100 000 [h)

= Efikasitet té& ndricueshmerise: 2110 Im/W

» Temnperaturé té ngjyrés. < 4000K

» Tension pune: 220, 270 V {S0Hz)

» Temperaturé pune: {-40 . . +35)°C

copé

25

28.00

Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm?* per ndrigim publik

1300

Furnizimi ,transporti dhe montimi (shirengueseve) pér térheqgjen e kabllos bistek pér
kab&ll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér nje shtyllg,

copé

50

0.60

Furnizimi dhe montimi i lirave 18 zinguar pér montim 1& trupave ndrigues né shiylla te
betonit me krah mesatar deri {1.0-1.5}m, ne cmim té llogariten edhe pjesét qé shérbejn
pér pérforcimin e lirés ng shiyllen e betonit.

copé

25

B.0D

Furnizimi dhe montimi 1 hallkave te zinguar pér montim t& kabllit bystek né shiylla té
betonit {30°,60") .

copé

25

3.00

Furnizitn) dhe montim) i ormanit te ndricimit publik per montim te jashterm{maontimi ne
shiylle). Dimensionet e ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani duhet te jete | punuar nga
llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikvar, Ormani duhet te permbaje keto
pajisie: njehsorin digjital {10-100)A {Njehson furnizohet dhe montchet nga KEDS-i),
Kontaktor 100A- 1 copé ; Nderpresin AS 100A/4P -1 copé ;MCB100A/3P-1 copé; MCB
10A/1P-1 copé ; Nderpresin 16A {1-0-2 ) -1 copé; Fotorelen me komandim {minimale-
mesatare-maksimale)1 copé ; duhet te kete dy dalje me siguresa automatike 4F, 63A dhe
pajisje tjera per lidhje

copé

350.00

Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika specifike
teknike te shkarkuesit: Imax{8/20us)-65kA; In{8/20p5)-20kA , Up=1,5kA

copé

20.00

Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x35mm? per kygie te ndricimit ne fur
rrietit te KEDS. Kablli duhet te jete 1 vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te perforcohet per
shtylle sipas standardeve te aplikueshme,

25

12

Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE B375mm/2000mm.e cila futet né gropén e
hapur mé paré e pastaj pas futjes s& gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur Sondat
pérmes lidhéseve(paisjeve kryqézuese) 1€ lidhen me pértokézuesin-shirit t& themelit 1&
shtyllés né ato shtylla ku mungon.

Komplet

10.00

70000 €

1,560.00 €

3000€

20000 €

7500 €

350.00€

2000€

7250€

10.00€




14

Furnizim dhe montimi i kabllit 3x2. Smm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me kabllin e
furnizimit , mesatarisht 1 m per nje trup ndrigues

25

1.00

15

Te behet shgyrtimi, shigimi i saktésisé té instalimit, tokezimit{rrufepritésit} per secilen
shiylla, si dhe dhénja e 1é gjitha alesteve nga ana e organizatés punuese e autorizuar per
kéto matje.

cope

25

2.00

16

Materiali t imBt pércjellés pér lidhje {zbarra, pérques P/F papuge, kleme, bulona, si dhe
matrenale te imta tjera te pa specifikuara

Komplet

2000

2500¢€

5000€

2000€

Gjithsej

3,11250¢€

tvsh 18%

560.25 €

ﬁunu_.q_

367275 €

20

Llapashticé e Epérme, lagjja Pervetica dhe lagjja Potera L=2500m

Nr.

Pérshkrimi i Produkteve

Njésta

Sasia

Gmimi

Totall

Trupi ndrigues - 55W

Furnizimi dhe instalimi 1 lambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspektis
dizanit dhe kuafitetit dubet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/3S/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, €N 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe (& keté;

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogiis.

* Mbrojtie mekanike; IP66, IKD9

* Qéndrueshméri pune: 2190810 100 000 (h)

+ Efikasitet té ndriqueshmérisé: 2110 Im/w

= Temperaturé t& ngjyrés: < 4000K

= Tension pune: 220...270 V {50Hz)

« Temperaturé pune; {-40 ... +35)°C

copé

50

28.00

Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

2500

1.20

Furnizimi transporti dhe montimi {shtrengueseve} pér térhegjen e kabllos bistek pér
kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé,

copé

100

0.60

Furnizimi dhe montimi i lirave té& zinguar p&r montim té trupave ndrigues né shiylla té
betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né cmim t& llogariten edhe pjesét qé shérbejn
pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

copé

50

8.00

Furnizimi dhe montimi i :m_._rmﬁ té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla t&
betonit {30°,60°] .

copé

50

3.00

Furnizimi dhe montimi i ormanit te ndricimit publik per montim te jashtern{mantimi ne
shiylle). Dimensionet e ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani duhet te jete i punuar nga
llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Ormani duhet te permbaije keto
pajisje: njehsorin digjital {10-100)A {Njehsori furnizohet dhe montohet nga KEDS-i),
Kontaktor 100A- 1 copé ; Nderpresin AS 100A/4P -1 copé ;:MCB100A/3P-1 copé; MCB
10A/1P-1 copé ; Nderpresin 16A {1-0-2 ) -1 copé; Fotorelen me komandim (minimale-
mesatare-maksimale}l copé ; duhet te kete dy dalje me siguresa automatike 4P, 63A dhe
pajisje tjera per lidhje.

copé

350.00

Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika specifike
teknike te shkarkuesit: Imax(8/20ps)-65kA; In{8/20ps)-20kA ; Up=1,5kA

copé

2000

1,400.00 €

3,000.00 €
60.00 €

400.00 €

150.00 €

350.00 €

2000 €




Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOQ/A 4x35mm? per kygje te ndngimit ne furnizim te

8 [rrjetit te KEDS. Kablli duhet te jete 1 vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te perforcohet per m 25 290 7250¢€
shtylle sipas standardeve te aplikueshme.
Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE @75mm/3000mm,e cila futet ne gropén e
12 :wucq _.=w um-m e _umm",m._ pas —:__m.m se m<u.m ..w:uuw Sw_._m.:m- _._._m a_._..m te _.Jm_mu._..cq Sondat Komplet 1 10.00 1000 €
pérmes lidhéseve(paisjeve kryqezuese) t& lidhen me peértokezuesin-shirnt té themelit te
shiylles ne ato shiylla ku mungon.
14 mE:_N.B._ dhe Bo:—q_,:_ | _S_u___m wxmm::: vm._u pér lidhje té trupit ndrigues me kabllin e o 21 1.00 21,00 €
furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
Té b&het shgyrtimi, shigimi i saktésisé 1& instalimit, tokezimit{rrufepritésit) per secilen
15  |shtyll&, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e autofizuar pér copé 21 2,00 42.00€
kéto matje.
16 Z_m-m:.m_ _Bwn umam_m__mu pér _:_:_.m {zbarra, pérques P/F,papuge, kleme, bulona, sidhe Komplet 1 20.00 20,00 €
matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 5,545 50 €
tvsh 18% 998.19 €
Totall| 654365 ¢€
21 Podujevé, Rr.véllezérit Frashérl L=290m
Nr. | pérshkrimi i Produkteve Njésia Sasla | Cmimi Totali
Trupi ndrigues - 55W
Furnizimi dhe instalimi i lamb&s kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet i plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EV, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té keté:
Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis. B
1 |+ Mbrojtje mekanike; IP66, K09 copé J 28.00 168.00 €
= (éndrueshméri pune: 2L90B10 100 000 (h)
« Efikasitet t& ndrigueshmérisé; 2110 Im/w
* Temperaturé té ngjyrés: < 4000K
* Tension pune: 220...270 V {S0Hz)
» Temperaturé pune: {-40 ... +35)°C
2 |Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 290 120 34800 €
Furnizimi transporti dhe montimi {shtrengueseve) pér térheqgjen e kabllos bistek pér _
3 . . copé 12 060 7.20€
kabill bistek 4x16mm32 Al . 2 copé pér njé shiyllé. .
Furnizimi dhe montimi i lirave t& zinguar pér montim t& trupave ndricues né shiylla té
4 betonit me krah mesatar deri {1.0-1.5)m, n cmim té Nogariten edhe pjesét qé shérbejn copé 6 900 5400¢€
pér pérfarcimin e lirés né shiyllen e betonit.
5 Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla té e 6 100 18.00 €

betonit {30°,60°) .




Furnizimi dhe montimi i shtyllés sé betonit 9m, vendosja e shiyllave t& betonit duhet té
jen me standarte té KEDS-it, ku né kété ¢mim duhet té llogaritet: a) hapjalgermimii
dheut) t& shtyllés dhe largimi i dheut deri né deponi, b} furnizimi me beton té klasés
€20/25 si dhe betanimi i themelit me dimenzione (0.6x0.6x1.5)m,cjvendosja e dy

[ copé 3 )
gypave P300mm -gjatési 1.0m dhe 0.5m ,d}Vendosja e gypit [Sondes) pér tok&zuese PE i — 84000¢€
@B75mm/3000mm,e cila futet né gropén e hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit
.gropa mbushet me dhe té ngjeshur .Sonda pérmes lidhéseve{paisjeve kryqézuese) té
lidhen me pértokézuesin-shirit 18 themelit t& shiyllés sé betonit .

- Lo . . o ) . .

7 m:-:._m._:_._ dhe :.E:::z i _a_u___m unw.m_s_.: vm.__. pér lidhje té trupit ndrigues me kabllin e m 6 1.00 500 €
furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
Te behet shayrtimi, shigimi i sakiésisé té instalimit, tokezimit{rrufeprit&sit) per secilen

B shtyllg, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e avtorizuar pér copé [ 2.00 1200 €
kéto matje,

9 Z.&m:!. i __.=..m_ umz.n_m__mm pér =n_=.m {zbarra, pérques P/F,papuge, kieme, bulona, sidhe Komplet 3 20.00 20.00 €
rmatreriale te imta tjera te pa specifikuara

Gjithse) 1,473.20€
tvsh 18% 26518 €
Totall 1,738.38 €
22 Uuga,Rr.Divjaka L=690m
NT.  |p&rshkrimi | Produkteve Njésia Sasla Cmiml Totali
Trupl ndricues - 55W
Furnizimi dhe instalimn 1 lambes kompakte te LED teknologjisé. Llamba nga aspekti
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evriopiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/€V, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547 dhe té kete:
Trupl ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogj's. ’

1 |« mbrojtje mekanike; P66, 109 cope 13 ] 23400 e
+ Qéndrueshméri pune: 2190810 100 000 (h)

+ Efikasitet té ndriqueshmerise: 2110 (m/W
+ Temperaturé té ngjyrés: < 4000K
= Tension pune: 220..270 V {(50Hz)
+ Temperaturé pune: {-40 ... +35)°C

2 Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndricim publik m' 890 1.20 82800 €
Furnizimi transporti dhe montimi {shtrengueseve} pér térheqjen e kabllos bistek par

3 " B cope 26 0.60 15.60 €
kabell bistek 4x26mm2 Al - 2 copé pér njd shiyilé s
Furmizini dhe montimi i lirave té zinguar per montim té trupave ndrigues ne shtylla te

4 |betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét qé shérbejn tope 13 9.00 117.00€
pér pérfarcimin e lirés né shtyllen e betonit.

5 Furnizirm dhe montimi i hallkave té zinguar p&r montim té kabllit bystek né shtylla té eore 13 ) 36,00 €

betonit (307,60} .




Vendosja e gypit (Sondes) per tokézuese PE @75mm/3000mm.e ci'a futet ne gropen e
hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur Sondat

6 EoRy e Komplet 1 10.00 1000 €
pérmes lidhéseve{paisjeve krygézuese] te lidhen me pertokézuesin-shirit té themelit té .
shtylles ne ato shtylfa ku mungen.
. ’ o P . . )
3 m:qz..n._:: dhe _do_....._._._. | _SE__m wxm.wz.B _...m_u pér lidhje 18 trupit ndrigues me kabllin e - 13 100 13.00 €
furnizimit , mesatarisht 1 m pér nje trup ndrigues
Té behet shqyrtimi, shigimi 1 sakt@sisé té instalimit, tokezimit{rrufepritesit) per secilen
8 shtyllg, si dhe dhénja e t& gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e autorizuar pér cope 13 200 26.00 €
kéto matje.
9 Materiali i _E..mn umqm_m:mm pér lidhje (zbarra, pérques P/F,papuge, kleme, bulona, si dhe Komplet 1 20.00 20.00 €
matrenale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 1,432.60 €
tvsh 18% 25787 €
Totali| "~ 1,650.47 €
23 Uuga, Rr.Qerim Imeri vazhdim Rr.Nazif Ibishi L=1590m
Nr. |Parshkrimi | Produkteve Njésla Sasia | Cmimi Totali
 Trupl ndrigues - 55W
Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte t& LED teknologjisé, Llamba nga aspektii
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/€C 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe & keté:
Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LEG teknoliogjis. B
L |+ Mbrajtie mekanike; IP66, IKD9 copg 32 28.00 896.00 €
» Qéndrueshméri pune: 2L90B10 100 000 (h}
» Efikasitel té ndrigueshmérisé: 2110 Im/\W
* Temperaturé té ngyrés. < 4000K
» Tension pune: 220...270 V {50Hz)
« Temperaturé pune: {-40 ... +35)°C
2 Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m’ 1590 1.20 1,908.00 €
Furnizimi transporti dhe montimi {shirengueseve) pér térheqjen e kabllos bistek pér .
&4 2 8.40 €
3 kab@ll histek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shiyllé. S 060 :
Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim 18 trupave ndrigues né shiylla té
4 |betonit me krah mesatar deri {1.0-1.5}m, né crmim té llogariten edhe pjesét gé shérbejn copé 32 9.00 2BR.ODE
fpér pérforcimin e lirés né shiyllen e betonit,
5 Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla té copé 32 200 96.00 €

betonit {30°,60°) .




Furnizimi dhe montimi 1 ormanit te ndriomit pubhk per montim te jashtem{montimi ne
shtylle). Dimensionet e ormanit jane 0.Bx0.6x0 2m. Ormani duhet te jete ) punuar nga
llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Ormani dehet te permbaje keto
pajisie: njehserin digjital {10- 100)A {Njehsori furnizohet dhe montohet nga KEDS-i},
Kontaktor 100A- 1 copé ; Nderpresin AS 100A/4P -1 copé ;MCB100A/3P-1 copé; MCB
10A/1P-1 copé ;: Nderpresin 16A [1-0-2 ) -1 copé; Folarelen me komandim {minimale-
mesatare-maksimale}1 cope ; duhet te kete dy dalje me siguresa automatike 4P, 63A dhe
pajisje tjera per dhje

copé

250.00

Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika specifike
teknike te shkarkuesit: Imax{8/20pus)-65kA, In{8/20pus)-20kA , Up=1,5kA

copé

20.00

Furnizimi dhe montimi I kabllit PPOO/A 4x35mm? per kygje te ndrigimit ne furnizim te
rrietit te KEDS. Kablli duhet te jete 1 vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te perforcohet per
shtylle sipas standardeve te aplikueshme.

25

2.90

12

Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE @75mm/3000mm,e cila futet né gropén e
hapur mé paré e pasta) pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur Sondat
pérmes lidhéseve{paisjeve kryqézuese} té lidhen me pértokézuesin-shirit t& themelit té
shiyllés neé ato shtylla kv mungon

10.00

14

Furnizimi dhe montimi i kabliit 3x2.5mm? PGP pér lidhje 1& trupit ndrigues me kabllin e
furnizimit . mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

¥

1.00

15

Té béhet shqyrtimi, shiqimi i saktésisé 1€ instalimit, tokezimit{rrufepritesit) per secilen
shtylle, si dhe dhenja e t2 giitha atesieve nga ana e organizatés punuese e autorizuar pér
keto matje

copé

EF

2.00

16

Materiali i imét pércjellés pér lidhje [zbarra, pérques P/F,papuqe, kleme, bulona, s dhe
matrenale (e imta tjera te pa specifikuara

Komplet

20.00

25000 €

20.00 €

7250€

10.00€

3200¢€

64.00€

2000€

Gjithsej

3,694.50 €

tvsh 18%

665.08 €

403__._

4,359.98 €

24

Dyz, laglja Thanalit@ L=650m

Nr.

Pérshkrimi | Produkteve

Njésta

Sasla

Cmimi

Totali

Trupi ndrigues - SSW

Furnizimi dhe instalimu i llambes kompakie te LED teknologiisé. Llamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotéso) standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/€C, 2014/35/€C, 2009/125/EC 1194/2012/EV, 2011/65/€C, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547 dhe t& keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknoilogiis.

» Mbrojtje mekanike; IPG6, IKD9

« Gendrueshmeri pune: 2L90810 100 000 {h)

= Efikasitet t& ndricueshmérisé: 2110 Im/w

* Temperature té ngjyres: £ 4000K

+ Tension pune: 220..270 V {50Hz)

» Temperature pune: {-40 ... +35)°C

copé

13

28.00

Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

650

Furnizimi transporti dhe montimi {shtrengueseve) pér térheajen e kabllos bistek pér
kabéll bistek 4x16mm32 Al , 2 copé pér njé shiyllgé.

copé

26

36400 €

78000 €

15.60 €




Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim te trupave ndricues né shiylla 1é
betonit me krah mesatar deri {1.0-1 5)m, né cmim té llogariten edhe pjeset ge sherbejn
pér pérforcimin e lirés né shiyllen e betonit

copé

13

9.00

Furnizimi dhe montimi i hallkave t& zinguar pér montim 1€ kabllit bystek né shtylla té
betonit {30°,60%) .

copé

13

3.00

Furnizimi dhe montimi 1 ormanit te ndricimit publik per montim te jashtem{montimi ne
shtylle). Dimensionet e ormanit jane 0.8x0.6x0 2m. Ormani duhet te jete ) punuar nga
llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Ormani duhet te permbaje keto
pajisie: njehsorin digjital {10-100)A (Njehsori furnizohet dhe montohet nga KEDS-i),
Kontaktor 100A 2 copé , Nderpresin 1004, 4P ; Nderpresin 16A 1-0-2 ; Fotorelen me

copé

350.00

Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika specifike
teknike te shkarkuesit: Imax{8/20us}-65kA, In{8/20ps)-20kA ; Up=1,5kA

20.00

Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x35mm? per kygje te ndrigimit ne furnizim te
rrietit te KEDS. Kablli duhet te jete i vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te perforcohet per
shtylle sipas standardeve te aplikueshme.

25

2.90

Furnizirm dhe montimi 1 shiylles se betonit 9m, vendosja ¢ shtyMave (& betonit dubet té
jen me standarte té KEDS-it, ku né kété ¢mim duhet té llogaritet: a) hapja(germimii
dheut} té shiyllés dhe largimi i dheut deri né deponi, b} furnizimi me beton 1& klasés
C20/25 si dhe betonimi i themelit me dimenzione {0.6x0 6x1.5)m,cjvendosja e dy
gypave @300mm -gjatési 1.0m dhe 0.5m d)Vendosja e gypit {Sondes) pér tokézuese PE
@75mm/3000mm,e cila futet né gropén e hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit
,eropa mbushet me dhe 1& ngjeshur .Sonda pérmes lidhé&seve(paisjeve krygézuese) té
lidhen me pértokézuesin-shirit té themelit té shiyliés s& betonit .

copé

15000

10

Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje t& trupit ndrigues me kabllin e
furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

13

1.00

11

Te bahet shegyrtimi, shigimi i saktésisé té instalimit, tokezimit{rrufepritésit) per secilen
shiyllg, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e autarizuar pér
kéto matje,

copé

13

200

12

Materiali i imat parcjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,papuge, kleme, bulona, sidhe
matreriale te imta tjera te pa specilikuara

Komplet

20.00

117.00€

3900€

350.00 €

20.00 €

7250¢€

600.00 €

13.00€

26.00€

20.00€

Gjithse}

2,417 10 €

tvsh 18%

43508 €

Total

2,852.18 €

25

Llapashticé e poshme, [agifa Kamerollve L=1990m

Nr.

Pé&rshkrimi i Produkteve

Njdsia _ Sasia _ Cmimi _

Tatall




Trupl ndrigues - S5W

Furnizimi dhe instalimi i lambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspektit
dizajnit dhe kualitetit dubet 1i plotésoy standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/€V, 2011/65/EC, EN 60598, £N
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547 dhe t& keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LEO teknollogjis.

* Mbrojtje mekanike; IP66, IKOS

s Qéndrueshméri pune: 2190810 100 000 (h}

= Efikasitet t& ndrigueshmérisé; 2110 ImfW

» Temperaturé té ngjyrés: 5 4000K

s Tension pune: 220...270 V {50Hz)

» Temperaturé pune: {-40 ... +35)°C

copé

40

28.00

Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

1990

Furnizimi ,transporti dhe montimi [shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek pér
kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shiylla.

copé

BO

0.65

Furnizimi dhe montimi « lirave té zinguar pér montim té trupave ndnigues ne shtylla te
betonit me krah mesatar deri {1.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét qé shérbejn
pér perforcimin e lirds né shtyllen e betonit.

copé

40

9.00

Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla 1&
betonit {30°,60°) .

cope

40

3.00

JFurnizimi dhe montimi 1 crmanit te ndricimit publik per montim te jashtem{montimi ne
shtylle). Dimensionet e ormanit jane 0,8x0.6x0,2m. Ormani duhet te jete i punuar nga
llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikvar. Ormani duhet te permbaje keto
pajisie: njehsorin digjital {10-100)A [Njehsori furnizohet dhe montohet nga KEDS-i),
Kontaktor 100A- 1 copé ; Nderpresin AS 100A/4P -1 copé ;MCB100AS3P-1 copé; MCB
104/1P-1 copé ; Nderpresin 16A [1-0-2 } -1 copé; Fotorelen me komandim [minimale
mesatare-maksimale)l copé ; duhet te kete dy dalje me siguresa automatike 4P, 63A dhe

topé

35000

Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika specifike
teknike te shkarkuesit: Imax{8/20ps}-65kA; In{8/20ps)-20kA ;: Up=1,5kA

copé

2000

Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x35mm? per kygie te ndrigirnit ne furnizim te
rrjetit te KEDS. Kahlh duhet te jete i vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te perforcohet per
shiylle sipas standardeve te aplikueshme

25

290

Vendosja e gypit {Sondes) per tokezuese PE B75Smm/3000mm,e cla futet ne gropén e
hapur me paré e pastaj pas futjes sé gypit .gropa mbushet me dhe té ngjeshur Sondat
permes idheseve([paisjeve kryqezuese) té idhen me pertokézuesin-shirit t& themelit té
shtyllés né ato shtylla ku mungon

Komplet

10.00

10

Furnizimi dhe montimi | kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me kabllin e
furnizimit , mesatarisht 1 m per njé trup ndrigues

a0

100

1

Té béhet shayrtimi, shigimi i saktésisé t& instalimit, tokezimit{rrufepritésit} per secilen
shiyllé, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizalés punuese e autorizuar pér
kéto matje

copé

40

200

12

Materiali 1 imét pércjellés pér lidhje {2barra, pérques P/F,papuge, kleme, bulona, si dhe
matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Komplet

20.00

112000 €

238800 €

5200 €

360.00 €

12000 €

35000 €

2000€

72.50¢€

1000 €

4000 €

B0O0E

2000 €

Totali

4,632.50 €

tvsh 18%

833.B5 €

Totali

5,466.35 €
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Peran, Rr.Haxhi Idrizi L=S60m

Nr.

Pérshkrimi | Produkteve

Njésia

Sasia

cmimi

Totali

Trupl ndrigues - 55W

Furnizimi dhe instalimi 1 llambé&s kompakte te LED teknologiise. Llamba nga aspekti
dizajnit dhe kualitetit dubet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, £N 61547, dhe 1€ keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte ¢ LED teknollogjis.

+ Mbrojtje mekanike; IP66, IX09

» O&ndrueshméri pune: zL90B10 100 000 (h)

» Efikasitet 1& ndricueshmaérisé: 2110 Im/W

= Ternperaturé té ngjyrés: < 4000K

« Tension pune: 220...270 V (S0Hz}

« Temperaturé pune: {-40 ... +35)°C

copé

11

28.00

{Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

560

1.20

Furnizimi transporti dhe montimi {shtrengueseve) pér térheajen e kabllos bistek pér
Ikabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtylla,

copé

22

0.65

Furnizimi dhe montimi i lirave 1€ zinguar pér montim 1€ trupave ndricues né shiylla té
betonit me krah mesatar deri {1.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét qé shérbejn
pér pétforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

copé

11

9.00

Furnizimi dhe montimi i hallkave t& zinguar pér montim té kabllit bystek né shiylla té
betonit {30°,60°) .

copé

11

3.00

12

vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE B7Smm/3000mm,e cila futet né gropén e
hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe & ngjeshur .Sondat
pérmes lidhéseve|paisjeve kryqgézuese) té lidhen me pértok&zuesin-s té themelit 1é
shivllés né ato shiylla ku mungon.

Komplet

10.00

14

Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndricues me kabllin e

11

100

15

furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndricues

Té bEhet shqyrtimi, shigimi i saktésisa té instalimit, tokezimit{rrufepritésit} per secilen
shiyllé, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e auloriZuar pér
kéto matje.

copé

11

2.00

16

Materiali i imét pércjellés pér lidhje {zbarra, pérques P/F,papuae, kleme, bulona, si dhe
matreriale te imta tjera te pa spe

Komplet

20.00

30800 €

67200 €

1430€

93.00 €

33.00€

1000 €

11.00 €

2200¢€

2000¢€

Gijithse)

1,189.30 €

tvsh 18%

214.07 €

Totall|

1,403.37 €

27

Dyz,Rr.kryesore deri tek burgu L=1470

Nr.

_1m3_..r:_.=. i Produkteve

Njésia

_ Sasia _ ﬂ_._._._.:._

Totali




Trupi ndricues - 55W

Furnizini dhe instalimi 1 llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti)
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotéso) standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2005/125/EC 1194/2012/£V, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547, dhe té keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

» Mbrojtje mekanike; IP66, IKD9

» (éndrueshméri pune: 2190810 100 0600 {h)

+ Efikasitet te ndrigueshmaérisé: 2110 Im/ W

* Temperature te ngjyres: < 4000K

= Tension pune: 220,270 V {50Hz)

* Temperature pune: {-40 .., +35)°C

copé

29

28.00

Furnizimi dhe montimi 1 kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

1470

Furnizimi ,transporti dhe mantimi (shtrengueseve) per térheqjen e kabllos bistek pér
kabell bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shiylld

copé

58

Furnizimi dhe montimi 1 lirave té zinguar p&r montim té trupave ndricues né shtylla 1é
betonit me krah mesatar deri {1,0-1,5)m, n& cmim té llogariten edhe pjesét gé shérbepn
pér pérforcimin e lirés né shiyllen e betonit.

copé

29

9.00

Furnizimi dhe montimi i ballkave 1é zinguar pér montim 1€ kabllit bystek né shtylla té
betonit {30°,60%) .

copé

29

3.00

Furnizimi dhe montimi § ormanit te ndricimit publik per montim te jashtemi{montimi ne
shtylle}, Dimensionet e ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani duhet te jete | punuar nga
llamarina 2mm ¢ zingtuar dhe dy hera e ptastifixuar. Ormani duhet te permbaje keto
pajisie: njehsorin digjital { 10-100}A (Njehsori furnizohet dhe montohet nga KEDS-i),
Kontaktor 100A- 1 copé ; Nderpresin AS 100A/4P -1 copé ;MCB100A/3P-1 copé; MCB
10A/1P-1 copé ; Nderpresin 16A (1-0-2 } -1 copé; Fotorelen me komandim (minimale-
mesatare-maksimale}1 copé ; duhet te kete dy dalje me siguresa automatike 4P, 63A dhe
pajisie tjera per lidhje,

copé

35000

Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika specifike
teknike te shkarkuesit: Imax{8/20us)-65KkA; In{B/20us)-20kA ; Up=1,5kA

copé

20.00

Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x35mm? per kycje te ndricimit ne furnizim te
rrjetit te KEDS. Kablli duhet te jete i vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te perforcohet per
shtylle sipas standardeve 1e aplikueshme.

25

2.90

Vendosja e gypit [Sondes) pér tokézuese PE @75mm/3000mm,e cila futet né gropén e
hapur mé paré e pasta) pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe L& ngjeshur Sondat

pérmas lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit t& themelit té
shiyllés né ato shiylla ku mungon.

Komplet

10.00

10

Furnizimi dhe montimi i kablfit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndricues me kabllin e
furnizimit , mesatarisht 1 m p&r njé trup ndrigues

29

1.00

1n

Té béhet shqyrtimi, shigimi i saklésisé t& instalimit, tokezimit{rrufepritésit) per secilen
shityllg, si dhe dhénja e 1€ gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e aulorizuar par
keto matje.

copé

25

2.00

12

Materiali i imét pércjellés pér lidhje {zbarra, pérques P/F,papuaqe, kleme, bulona, sidhe
matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Komplet

20.00

812.00€

176400 €

37.70¢€

261.00 €

B700€

350.00 €

2000¢€

7250¢€

1000 €

23.00 €

5800€

2000 €

Gjithse)

3,52120€

tvsh 18%

63382 €

.:unmﬁ

4,155.02 €




28

Majac, Rr.Shahin Krasniqi L=510m

Nr.

Pérshkrimi | Produkteve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totalt

Trupi ndricues - 55W

Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte te LED teknologjise. Llamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/€C, 2014/35/€C, 2009/125/€C 1194/2012/EV, 2011/65/€C, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogiis.

» Mbrojtje mekanike; IPG6, IKOS

+ Qéndrueshméri pune: zL90B10 100 000 [h}

» Efikasitet t& ndricueshmérisé: 2110 Im/w

» Temperaturé té ngjyrés: < 4000K

» Tension pune: 220..270 V {50Hz)

» Temperaturé pune: {-40 .. +35)°C

copé

10

28.00

Furnizimi dhe montimi 1 kabllos bystek 4x16 mm? pér ndricim publik

510

Furnizimi transporti dhe montimi {shtrengueseve) pér térheqgjen e kabllos bistek pér
kabéll bistek 4x16mm2 Af . 2 copé pér njé shiyllé.

cope

20

0.65

Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té@ trupave ndrigues né shtylla té
betonit me krah mesatar deri {1.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét gé shérbejn
pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

copé

10

2.00

Furnizimi ¢he montimi i hallkave té zinguar pér montim t& kabMit bystek né shiylla e
betonit {30°,60°) .

copé

10

3.00

Vendosja e gypit {Sondes) pér tokézuese PE @75mm/3000mm,e cila futet né gropén e
hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur .Sondat
pérmes lidhéseve|paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit 1& themelit t@
shtyllés né ato shtylta ku mungon.

Komplet

10.00

Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me kabllin e
furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

10

1.00

Té behet shqyrtimi, shigimi i sakt&sisé 1& instalimit, tokezimit{rrufepritésit) per secilen
shtyllg, si dhe dhénja e t& gjitha atesteve nga ana € organizatés punuese e autorizuar pér
kéto matje.

copé

jle

2.00

Materiali i imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,papuqe, kleme, bulona, sidhe
matreriale te imia tjera te pa specifikuara

Komplet

20.00

28000€

61200 €

13.00€

90.00 €

3000€

1000€

1000 €

2000¢€

2000 €

Gjithsej

1,085.00 €

tvsh 18%

19530 €

Torat

1,280.30 €

29

Bradash,Rr.2abeli L=755m

Nr.

Pérshkrimi | Produkteve

Njgsia | sasla

. Cmimi _

Totali




Trupl ndrigues - 55W

Furnizimi dhe instalimi 1 llambes kompakte t& LED teknologpsé. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotéso) standardet Evroprane, CF, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/€C 1194/2012/E4U, 2011/65/EC, EN 60538, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

1 |+ mbrojtie mekanike; IPE8, K09 copé 14 | 2800 39200¢€
» Qendrueshmeri pune: 2L90B10 100 000 {h)
= Efikasitel té ndricueshmérisé: 2110 Im/W
» Ternperaturé t& ngjyrés: < 4000K
» Tension pune: 220...270 V {50Hz)
» Temperaturé pune: {-40 ... +35)°C

2 |Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 755 120 906.00 €
Furnizims Aransporti dhe montimi {shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek per

3 28 0.65 18,
kabéll bistek 4x16mm2 Al 2 copé pér njé shtyllé cone we
Furnizimi dhe montimi i lirave 1 zinguar p&r montim te trupave ndricues né shiylla té

4  |betonit me krah mesatar deri {1.0-1.5}m, né& cmim té llogariten edhe pjesét qé sh&rbejn copé 14 9.00 126.00 €
per pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

5 _"E:a.::. &._m :.E:::._ i hallkave t& zinguar pér montim té kabllit bystek né shiylla té s 14 3.00 4200¢€
betonit {30°,60°) .
vendaosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE @75mm/3000mm,e cifa futet né gropén e

6 rmn:: _.___.n Um.-m e ummlm._ pas :._:m:m s m<_u_m .mSum 3&:»-.5, _-Hm n__.m té :n._mm_...:q .mo:n.‘m”- Komplet 1 10,00 1000 €
pérmes lidhésave{paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértok&zuesin-shirit té themelit 18
shiyllés ni ato shtylla ku mungon.

— — - s — - " -

7 _":5.:.__.:._ dhe _._._oa._:._ i .Se__.m wx.m..m::: vﬂ_u pér lidhje té trupit ndrigues me kabllin e - 14 1.00 14.00 €
furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndricues
Té behet shgyrtimi, shigimi i saktésisaé té instalimit, tokezimit{rrufepritésit) per secilen

8  |shtyllg, si dhe dhénja e 1 gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e autorizuar pér copé 14 2.00 2800 €
kéta matje.

9 z_w.m:.m__ _am» um:.n_m__mm pér _a_._.m.:_um:m. pérques P/F papuqe, kleme, bulona, sidhe Komplet 1 23,00 2200 €
malreriale te imta tjera te pa specifikuara

Gjithsej 1,558.20 €
tvsh 18% 280.48 €
Tolall 1 838.68¢€
30 Bradash,Rr.Sokol e Mujé Hasani L=950m
Nr. |Pérshkrimt i Produkteve Njgsia | Sasia | Cmimi ] Totali




Trupi ndrigues - 55W

Furnizimi dhe instalimi ) llambes kompakte te LED teknologjisé. Liamba nga aspekti
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotéso) standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/€C, 2014/35/€C, 2009/125/€C 1194/2012/EU, 2011/65/€C, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547 dhe té keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakie e LED teknollogjis.

» Mbrojtje mekanike; IP66, IKO3

= Qéndrueshméri pune: 2190810 100 000 [h}

+ Efikasitet té ndrigueshmérisé: 2110 Im/W

* Temperaturé € ngjyrés: s 4000K

» Tension pune: 220...270 V {50Hz)

» Temperaturé pune: {-40 ... +35)*C

copé

20

Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

950

120

Furnizimi transporti dhe montimi {shirengueseve) pér térhegjen e kablles bistek pér
kabéll bistek 4x16mm2 Al. 2 copé pér njé shtyllg.

copé

40

0.65

Furnizimi dhe montimi i lirave t& zinguar pér montim t& trupave ndrigues né shtylla té
betonit me krah mesatar deri {1.0-1,5)m, né crim té llogariten edhe pjesét gé shérbejn
|pér pérforcimin e lirés né shiyllen e betonit.

copé

20

500

Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla té
betonit {30,607 .

copé

20

3.00

Furnizimi dhe montimi i ermanit te ndricimit publik per montim te jashtem{montimi ne
shtylle), Dimensionet e ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani duhet te jete | punuar nga
llamarina 2mm & zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Ormani duhet te permbaje keto
pajisie: njehsorin digjital (10-100)A {Njehsori furnizohet dhe montohet nga KEDS-i),
Kontaktor 100A- 1 copé ; Mderpresin AS 100A/4FP -1 copé ;:MCB10CA/3P-1 copé; MCB
10A/1P-1 copé ; Nderpresin 16A (1-0-2 } -1 copé; Fotorelen me komandim {minimale-
mesatare-maksimale)1 copé ; duhet te kete dy dalje me siguresa automatike 4P, 63A dhe
pajisje tjera per lidhje.

copé

360.00

Furnizimi dhe montitmi | Shkarkuesve TU e tipit 5TH 3P+N me karakteristika specifike
teknike te shkarkuesit: Imax(8/20us)-65kA; In{B/20ps)-20kA ; Up=1,5kA

copé

20.00

Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x35mm? per kygje te ndrigimit ne furnizim te
rrjetit te KEDS. Kablli duhet te jete i vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te perforcohet per
shtylle sipas standardeve te aplikueshme.

25

290

Vendosja e gypit (Sondes} pér tokézuese PE @75mm/3000mm.e cila futet né gropén e
hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur .Sondat
pérmes lidhéseve{paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit t& themelit té
shtyllés né ato shiylla ku mungon.

Komplet

10.00

Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje 18 trupit ndrigues me kabllin e
furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

20

1.00

Té béhet shgyrtimi, shigimi i saktésisé 1€ instalimit, tokezimit({rrufepritésit) per secilen
shiyllé, si dhe dhénja e t& gjitha atesteve nga ana e organizalés punuese e autorizuar pér
kito matje.

copé

20

200

Materiali i imét pércjellés pér lidhje {zbarra, pérques P/F,papuge, kleme, bulona, si dhe
matreriale te imta tjera te pa specifikvara

Komplet

20.00

560.00 €

113000 €
2600€

18000 €

6000 €

36000 €

2000€

7250¢€

10.00€

2000€

40.00 €

2000€

Gjithsej

2,508.50 €

tvsh 18%

451.53 €

Totall

2,360.03 €




RIKAPITULLIMI

1} Rr.Fitorja {L=250m, L=200m, L=150m, L=100m} L=700m 1,766.70 €
2|Radujevé-Dumash, Rr.Kukési L=1050m 2,949.17 €
3}Podujevé, Rr. Zahir Pajaziti L=150m 2,335.34 €
4|Dumosh, Rr.Fejz Visoka L=415m 1,060.05 €
S{Fodujeve, Rr. Shakadin Behrami [(=150m 0G0 €
6|Podujevi, Rr. Qendresa L=190m 466.22 €
7|Podujevé, Rr.Hyzri Talla L=220m 851.72 €
8|Balloc-Shamakluké L=2560m 6,628_30 €
9iBatllavé, Rr.Enver Maloku L=1660m 4,452.26
10{Batllavé, Rr.5haban Mulolii & degezim Rr.Gjirokastra L=1390m 3,854.00
11|Bellopojé, lagjja Viiasa L=370m 1,267.44
12[Lupq, Rr.kryesore Elfete Humollt,Ar.Bejté Kapiti L=1270m 3,528.55 €
13| Gllamnik, Rr.Avdyl Lala L=750m 2,404 .84 €]
14[Metehi, Rr.Bejtush Aliu L=74Cm 2,399.53 €
15|Xérpimeh-Metehi, Rr.Cergiz Topulli L=1150m 3,333.38
16|5hajkoc-Podujeve Rr.Albaniku L=1190m 3,442.18
17[5ibofe, Rr.Ali Zhegrova L=7B0m 1,955.50
18|Xunushec, Rr.Hasan Cubolli L=1090m 3,186.35
19[LIapashticé e Epérme,Rr.Kalaja e Liapashticés & degézim Rr.Rame Gashi, L=1300m 3,672.75
20|Liapashticé e Epérme, lagjja Pervetica dhe Tagjja Potera L=2500m 6,543.69 €
21|Podujevé, Rr.VEéllezérit Frashéri L=290m 1,738.38 §
22|Uluga,Rr.Divjaka L=690m 1,690.47 €
23{UIuga, Rr.Qerim Imerl vazhdim Rr.Nazif 1bishi (=1590m a.wmﬂm'm
24Dy, lagija Thanalité L=650m 2,852.18 €
25[Llapashticé e poshme, tagjja Xamerollve L=1990m 5,466.35 €
26{Peran, Rr.Haxhi Idrizi L=560m 1,403.37 €
27]0yz,Rr.kryesgre deri tek burgu L=1470 4,155.02 €
28]Majac, Rr.5hahin Krasnigi L=510m 1,280.30 €]
29|Bradash,Rr.Zabeli L=755m 1,838.68 €
mo_manmm?:q.moro_ e Mujé Hasani L=950m 2,960.03 €]
TOTALI 84,248.76 €




